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Para conocer la información sobre otras categorías ingrese a www.vistaglobal.com.co
o escribenos a contacto@vistaglobal.com.co

VISTA GLOBAL es una empresa que brinda soluciones en la implementación de programas de 

higiene, desinfección y limpieza profesional.  Nos centramos en entregar confianza entre las 

personas para que se sientan seguras y protegidas cuando se involucran conceptos de 

inocuidad, contaminación cruzada, cuidado, eficiencia y productividad con aplicaciones en el 

sector Industrial, Institucional y de la Salud. 

Nuestro propósito es posicionarnos como una empresa que logra impactar en la vida de las 

personas y las empresas, entregando experiencias de valor que permiten mejorar su seguridad 

y bienestar y la de los demás.  

Dentro del mercado institucional se encuentra un segmento al que le queremos dar toda la 

importancia y son los llamados restaurantes, que también involucran los negocios en cadena y 

que se resumen en el concepto HORECA.



PRODUCTOS
NUEVOS

BY

PULVERIZADOR
NEUMÁTICO

CUCHARA
PARA HELADO

CUCHILLO
EUROSLIM

1. Adecuado para una variedad de trabajos 
de limpieza.

2. Estructura robusta y duradera.
3. Boquilla ajustable para nebulizar o chorro 

directo.

1. Aluminio fundido.
2. Contiene fluido conductor no tóxico que 

permite que el cucharón se descongele 
automáticamente.

1. Mango ABS con 3 remaches.
2. Punta de 4-1/2” puntiaguda.
3. Elegancia y funcionalidad.

TR6936-

WIAICD-12

AR03786

WIK-73PC

DOSIFICADOR
PARA SALSA 3
PUNTAS

AR03377

DISPENSADOR
PARA SALSAS



Estanterias.
Cajas en policarbonato.
Contenedores cuadrados.
Contenedores redondos en PC.
Contenedores redondos en PP.
Bins para ingredientes.
Palas de uso general.
Contenedores gastronorm.
Contenedores gastronorm negros.
Contenedores herméticos en PP.
Contenedores perforados.
Contenedores sin tapa.

Cajas en polietileno.
Plataformas movíles
Estibas para recibo
Carros de recibo.

Aireador de masa.
Boquillas para decoración.
Cortador de masa.
Embudo dosi�cador.
Espolvoreador de azucar.
Mangas para pastelería.
Rodillos.
Tapetes en silicona.
Tazas medidoras.

Bandejas y bases.
Cepillos para hornos.
Cortadores.
Mallas.
Palas para pizza.

Canastas.
Soporte para tacos.

Azafates en acero inoxidable.
Bandejas.
Botellas dosi�cadoras.
Canastas ovaladas.
Cucharas para helado.
Cuchillos de mesa.
Dispensadores para servilletas.
Jarras.
Organizadores.
Pimenteros.
Pinzas para servir.
Porcionadores y soportes.
Ramekins o salseras.

Campanas.
Comandas para pedidos.
Batidores.
Bowls en acero inoxidable.
Brochas.
Canastas para freir.
Coladores.
Cortador de verduras.
Cucharas en policarbonato.
Cucharas en acero inoxidable con mango plástico.
Cucharas en acero inoxidable.
Cucharas en nylon.
Cucharones.
Cuchillos y accesorios.
Esfumaderas.
Espatulas en acero inoxidable.
Espatulas para altas temperaturas.
Espatulas para trabajos en frio.
Espolvoreadores.
Guantes.
Jarras medidoras.
Mandolina.
Olla pastera. 

GRUPOS

GRUPO 81:
ALMACENAMIENTO

GRUPO 80:
RECIBO

GRUPO 82:
PREPARACIÓN Y COCCIÓN

GRUPO 83:
MANTENER, EXHIBIR Y SERVIR

Palas para mezclar.
Pinzas con mango de silicona.
Pinzas resistentes al calor.
Pinzas para uso en frio.
Pinzas para alto desempeño.
Porcionadores.
Prensas.
Ralladores.
Sacabocados.
Sartenes para wok.
Sartenes con te�ón.
Sartenes en aluminio.
Peroles en aluminio.
Tablas para cortar alimentos.
Temporizadores.
Termómetros.

GRUPO 84:
ACCESORIOS PARA
REPOSTERIA Y PANADERÍA

GRUPO 85:
ACCESORIOS PARA PIZZA

GRUPO 86:
ACCESORIOS PARA TACOS



Contenedores para hielo.
Neveras.
Termos.

Racks para vasos.
Racks para cubiertos.
Racks para vajillas.
Racks para bandejas.
Racks abiertos.
Cepillos para vasos.

Cepillos para altas temperaturas.
Cepillos para parrillas.

GRUPOS

Contenedores THOR.
Contenedores de vaivén.
Plataformas movíles.
Tapas contenedores THOR.

GRUPO 88:
INSULADOS

GRUPO 89:
LAVADO E HIGIENIZACIÓN

GRUPO 58:
CEPILLOS E IMPLEMENTOS
PARA PROFESIONALES

GRUPO 70:
MANEJO DE RESIDUOS

Sillas para niños.
Estación cambio de pañales.
PURELL gel antiséptico.
PURELL jabón para manos.

GRUPO 73:
BIENESTAR Y SEGURIDAD

Balde para vinos y champagne.
Botellas vertedoras.
Boquillas.
Coladores.
Cucharas para bar.
Destapadores.
Escarchadores.
Jiggers.
Organizadores.
Palillos decorativos.
Picadores para hielo.
Sacacorchos.
Tapetes.

GRUPO 87:
ACCESORIOS PARA BAR



1. La innovación, la sostenibilidad y la experiencia del cliente son tres 
factores para tener en cuenta.

2. Ambientes únicos, fuera de serie donde lo convencional queda a un 
lado.

3. Experiencias interactivas.
4. Profesionalización, cocinas inteligentes.
5. Los platos para compartir en la mesa aportan una nueva dinámica.
6. Técnologia, presentaciones digitales de menús, medios de pago 

diferentes, marketing por mensajes de texto y en redes sociales y 
reservas técnologicas.

7. El uso de la analitíca en la definición de mi segmento.
8. Servicio personalizado y la atención al cliente como medio para 

fidelizarlo.
9. La calidad de los baños, su diseño y funcionamiento son 

fundamentales para un consumidor cada vez más exigente.
10. El manejo de los residuos debe mostrar preocupación por la 

sostenibilidad y el medio ambiente. 

VISTA GLOBAL ha trazado una ruta de crecimiento muy clara para los 
proximos años con el ánimo de convertirse en un gran proveedor para la 
categoría de FOOD SERVICE. Hoy estamos enfocados en suministrar 
soluciones para los denominados FRONT OF THE HOUSE y BACK OF THE 
HOUSE, y tenemos claro en que áreas de la cocina nos hace falta 
fortalecernos. Es imposible tenerlo todo, pero estamos seguros de ser una 
excelente opción con marcas lideres en el sector. 

NUESTRO PROPOSITO

10 TENDENCIAS



INOLVIDABLES

Cuando una familia llega con su bebé a un restaurante, tendrá 
un concepto más favorable si hay una silla para sentar al bebé y 
si los baños estan limpios.

El orden de posicionamiento de los restaurantes en los 
buscadores no es definitivo para tomar una decisión, pero 
si para pensarlo en un futuro.

La certificación de los equipos e implementos para cocina 
no es capricho, hacen la diferenciación.

Platos véganos, ecologicos ,caseros, hechos con ingredientes 
locales son de las preferencias en la actualidad.

Cada vez más clientes se fijan en el tipo de producto de la 
oferta y en la filosofia de los negocios.

Un estudio de TheFork, la plataforma de reservas en linea más 
grande del mundo con más de 60.000 restaurantes asociados 
reveló que en 98% de las personas están dispuestas a probar 
nuevos restaurantes.

FRASES



ÁREAS DE COCINA�

MATERIALES                 
�

POLICARBONATO (PC) ACERO INOXIDABLE

POLIETILENO(HDPE)

NYLON
POLIPROPILENO(PP)

Es un termoplástico muy versatil con propiedades de 
resistencia al impacto, calor y transparencia óptica. 
Con cierto grosor es practicamente irrompible. Se 
aplica en los contenedores cuadrados, redondos, cajas 
de almacenamiento, jarras, entre otros.

Es un termoplástico resistente a muchos productos 
quimicos lo que lo hace ideal para muchas aplicaciones 
en entornos agresivos. Puede ser flexible o rigido.

Es resistente a la corrosión en ambientes húmedos y 
salinos, puede soportar altas temperaturas sin perder 
su resistencia. Fácil de limpiar y mantener.

Se utilizan en los contenedores THOR, en los carros de 
uso general y racks entre otros.

Es un polímero sintetico, es resistente a la abrasión y 
no absorbe humedad,     se aplica en algunas brochas.

Recibo

Cocción

Bienestar y
seguridad

Lavado e
higienización

Manejo de
residuos

Servir

Almacenamiento

ReposteriaBar
Pizzeria Tacos y algo

más

Preparación

Mantener y
exhibir



RECIBO



CAJAS APILABLES PARA
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO�

1. Para almacenamiento y transporte de alimentos.
2. Se adapta a estibas de 120 x 80CM.
3. Apilable con y sin tapas.
4. La construcción de plástico no se oxida, abolla o 

resquebraja.
5. Las esquinas redondeadas y las superficies lisas son 

fáciles de limpiar.
6. Cumple con los requisitos de NSF #2.

ESTIBAS PARA RECIBO
DE MERCANCÍA

Plataforma móvil para caja TR3012

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR4483-10

Caja para almacenamiento c/tapa  75 L 70x43x38 CM

63x43x18 CM      

6

1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

TR3012-00

UE-1

UE-1

TR4483-10

CAJAS

UE-1

UE-1

UE-1

10

00 03 11

COLORES

COLORES

COLORES10Estiba para recibo de mercancia 600KG 91x53x30 CM 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLOR
TR4491-10

TR4491-10

TR4492-10

TR4493-10

Estiba para recibo de mercancia 900KG
Estiba para recibo de mercancia 1360KG

122x61x30 CM
152x53x30 CM

1
1

TR4492-10
TR4493-10

1. Estibas para almacenamiento de alimentos 
refrigerados o secos.

2. El moldeo estructural de la espuma asegura fuerza y 
durabilidad.

3. La base hueca ofrece una ventilación máxima para 
productos perecederos o secos. 

4. La altura de la base cumple con las normas NSF.

 PLATAFORMAS MÓVILES

1. Fácil movilidad y maniobrabilidad para las cargas 
pesadas.

2. Las ruedas giratorias ofrecen una fácil movilidad.
3. Fácil conexión para los contenedores de basura.
4. La estructura de espuma robusta no se oxida, abolla ni 

se pela.

    
   

UE-1



    
   

VG9702-10

CARRO UTILITARIO BITBAR
2 ESTANTES

CARRO CON PLATAFORMA
EN L

CARRO DE USO GENERAL
3 ESTANTES ABIERTO

CARRO CON PLATAFORMA
ABATIBLE

TR4044-10

TR4411-10
TR4482-10

VG9702-10

 

REFERENCIA

Carro de uso general 3 estantes abierto 102x50x96 CM 1

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORESUE-1
10

CARROS
DE RECIBO

Carro utilitario BITBAR 2 estantes 230KTR4044-10 97.8x43.5x98.7 CM
DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

1 10

Carro plataforma en L trabajo pesado 450KTR4411-10 81.4x61 CM

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

1 10

Carro plataforma abatible /capacidad 230KTR4482-10 85x52 CM   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

1 10

230 K 90 K

230 K450 K



ALMACENAMIENTO



ESTANTERÍAS

1. Fabricadas con materiales libres de óxido y corrosión.

2.  Adecuadas para todo tipo de entornos con las temperaturas entre -40°C y 90°C.

3.  Impermeable, resistente a los productos químicos, sales, ácidos, álcalis y la humedad.

4. Optimiza el espacio con el diseño de postes compartidos.

5. Las ranuras integradas en los postes crean una línea limpia y continua.

6. Fácil y rápido de limpiar.

7. Se puede ajustar fácil e individualmente los estantes según los artículos que desea almacenar.

KIT BÁSICO�
Juego completo para una estantería de 4 alturas: 

    Kits de postes 4 Kits de estantes 

KIT DE EXTENSIÓN
Juego completo para una estantería de 4 alturas: 

1 Kits de postes 4 Kits de estantes

ESQUINERO
(KIT BÁSICO + KIT DE EXTENSIÓN)

FORMA EN U
(2 KITS BÁSICO + 4 KITS ESTANTES)

FORMA EN T 
(KIT BÁSICO + KIT DE EXTENSIÓN)

CONECTOR DE ESQUINA
Conectores para convertir zonas
difíciles en un espacio de 
almacenamiento accesibles.�

SISTEMA FIRMGRE MODUS 



COMPARACIÓN DEL SISTEMA�

FIRMGRE SYSTEM� FIRMGRE MODUS SYSTEM
Carga y descarga cotidiana de todas las medidas de
productos usados para Food Service. Sostiene un
mayor peso.
Zona húmeda  Cuarto de frío, refrigerador y área de lavado.

Zona seca  Almacenamiento de ingredientes a granel,
herramientas, vajilla, cubertería, mantelería y demás productos.

Carga y descarga cotidiana de todas las medidas de
productos usados para Food Service. Sostiene un
menor peso.
Zona húmeda Cuarto de frío, refrigerador y área de lavado 
Zona seca herramientas, vajilla, cubertería, mantelería y demás
productos.

ZONA DE APLICACIÓN

SECTORES 
RECOMENDADOS

Hoteles e infraestructuras de eventos, restaurantes,
cafeterías, cadenas de comida rápida, centros de educación,
centros médicos, establecimientos militares, centros de
convenciones, cruceros, barcos, espacios de catering,
supermercados y locales.

Hoteles e infraestructuras de eventos, restaurantes, 
cafeterías, cadenas de comida rápida, centros de educación, 
centros médicos, establecimientos militares, centros de 
convenciones, cruceros, barcos, espacios de catering, 
supermercados y locales.

Estantería fija (basado en una longitud de 610-1220 mm)
Capacidad de carga 1400 kg. (350 kg por estante)
Estantes móviles Capacidad de carga 340 kg.

Estantería en esquina, en forma de U y en forma de T
(basados en 610-1220 mm de longitud) Capacidad de
carga 815 kg. (180 kg en los 3 estantes superiores, 
275 kg en la estante inferior)

Estantería fija  (basado en una longitud de 760-910 mm)
Capacidad de carga 1200 kg. (300 kg por estante)

Estantería en esquina, en forma de U y en forma de T 
(basados en 760-1220 mm de longitud): Capacidad de
carga 610 kg (135 kg en los 3 estantes superiores, 
205 kg en la estante inferior)

610, 760, 910, 1070, 1220, 1380, 1530, 1830, 1980 mm

360, 460, 540, 610mm

Estante fijo 1630, 1830, 2140mm
Estante móvil 1780, 1980mm (incluyendo ruedas)

Si

760, 910, 1070, 1220, 1380, 1530 mm

460, 540, 610mm

Estante fijo  1630, 1830, 2140mm

No

LONGITUD
PROFUNDIDAD
ALTURA (INCLUYE POSTE)

ESTANTERÍA MÓVIL

CAPACIDAD DE CARGA 

ESTANTES FIRMGRE

Unidad singular
610 - 12 20 mm

Unidad singular
1380 - 1530mm

Unidad singular
1830 - 1980 mm

Esquinero Unidad móvil 
610 - 1220mm

(2 Soportes de estiba)
 910 - 1220

Unidad singular  
1380 - 1530mm 

(Soporte de estiba)

ESTANTES MODUS FIRMGRE 

Unidad singular
760 - 910mm

Unidad singular
1070 - 1220mm

Unidad singular
1380 - 1530mm 

Esquinero  
760 - 1220mm
(2 Soportes de estiba)

Unidad singular  
1380 - 1530mm 

(Soporte de estiba)

1400 kg máximo  
por unidad

1200 kg máximo  
por unidad

1000 kg máximo 
por unidad

  800 kg máximo 
por unidad

  960 kg máximo 
por unidad

  610 kg máximo 
por unidad

1100kg máximo  
por unidad

900kg máximo  
por unidad

1280kg máximo  
por unidad

815kg møximo  
por unidad

340kg máximo 
 por unidad

300 250 200 135200

250 200 135200

250

250

200

360

135

205

200

200

300

300

300

350 275 180 85275225

275 180 85275225

275 180 85275225

275 275 85455225

350

350

350

CAPACIDAD DE PESO



LONGITUD TOTAL DE LAS UNIDADES

KIT BÁSICO +  KIT DE EXTENSIÓN ESQUINERO

A B

A = Longitud del kit básico

B = Longitud de kit de extensión - 48mm (Estándar Firmgre   ) o® 

longitud de kit de extensión - 36mm (Firmgre   Modus)® 

Longitud total  (A + B)

Pr
of

un
di

da
d

D

C = Profundidad de kit básico

D = Longitud de kit de extensión - 20 mm

 (Estándar Firmgre®) o  

 longitud de kit de extensión mm81 - 

 (Firmgre® Modus)

Lo
ng

it
ud

 d
el

 k
it

 b
ás

ic
o

C

Longitud total  (C + D)

Conector de esquina: Se requiere un juego de dos
conectores de esquina por punto de conexión.

Soporte de refuerzo: Se requiere 1 soporte de
refuerzo para cada sección de estantes.

Postes: comparta postes para maximizar el espacio
de almacenamiento sin perder la capacidad de carga
general.

F

E = Profundidad del kit básico

F = Longitud de kit de extensión  - 40mm (Estándar Firmgre   ) o ® 

longitud de kit de extensión  - 36mm (Firmgre   Modus)  ® 

Lo
ng

it
ud

 d
el

 k
it

 b
ás

ic
o

E E

Longitud total  (E + F + E)

FORMA EN U

0mm

Conectores de esquina diseñados especialmente para maximizar 
los espacios de almacenamiento.

• Se requiere 1 juego de conectores por cada estante de unidades 
esquineros.

• Se requieren 2 juegos de conectores por cada estante de unidades 
en forma U.

Conector de esquinaXX001
    

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN UE-1
1

Fijador de paredXX004
    

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN UE-1

1A
CC

ES
O

RI
O

S�



MICROBAN®

Tecnologías de Protección

Microban   Las tecnologías anti-bacterias
Microban   proporcionan una protección completa y
resisten el olor y las manchas debido a las bacterias.

®

*Microban   es el propietario registrado de la marca  Microban   y se reserva todos los derechos. La protección anti-bacterias Microban   no evita la infección de
  enfermedades y no sustituye la limpieza de rutina.

® ® ® 

Anti-bacterias 

Muestra de plástico
sin tecnología

Microban   anti-bacterias.® 

Muestra de plástico
con tecnología

Microban   anti-bacterias. ® 

®

Cree una unidad de almacenamiento personalizada con estas piezas y accesorios para
satisfacer diferentes necesidades.

PARTES

KIT DE ESTANTE

LONGITUD
610 mm 760 mm 910 mm 1070 mm 1220 mm 1380 mm 1530 mm 1830 mm 1980mm

PR
O

FU
N

D
ID

A
D

360mm XX1424 XX1430 XX1436 XX1442 XX1448 XX1454 XX1460 XX1472 XX1478

460mm XX1824 XX1830 XX1836 XX1842 XX1848 XX1854 XX1860 XX1872 XX1878

540mm XX2124 XX2130 XX2136 XX2142 XX2148 XX2154 XX2160 XX2172 XX2178

610mm XX2424 XX2430 XX2436 XX2442 XX2448 XX2454 XX2460 XX2472 XX2478

KIT DE POSTES ESTACIONARIOS

PROFUNDIDAD

360mm 460mm 54 0mm 610mm

A
LT

U
RA 1630mm XY 146 4 XY 1864 XY2164 XY2464

1830mm XY 1472 XY1872 XY2172 XY2472

2140mm XY 1484 XY1884 XY2184 XY2484

SOPORTE DE REFUERZO

PROFUNDIDAD

360mm 460mm 54 0mm 610mm

ALTURA
165mm

XY 1400 XY 1800 XY2100 XY2400

KIT DE POSTES MÓVILES

PROFUNDIDAD

360mm 460mm 540mm 610mm

A
LT

U
RA 1780mm XM1470 XM1870 XM2170 XM2470

1980mm XM1478 XM1878 XM2178 XM2478

Los soportes de refuerzo aumentan 
la estabilidad y capacidad de carga 
del estante inferior y es apto para 
estanterías de cualquier ancho. Estos
soportes de refuerzo son necesarios
para todas unidades de esquina,
unidades en forma U y unidades
designadas para productos pesados.
Para las demás configuraciones, es
recomendable aplicar los soportes 
a las estanterías de 1380 mm de 
longitud y superiores.



CAJAS EN 
POLICARBONATO
Cajas para almacenamiento de alimentos, StorPlus, resistentes a impactos. Cuentan con esquinas 
reforzadas evitando que se astillen y deformen, manteniendo su integridad estructural. Fabricadas
en policarbonato no guardan olores, incluye indicadores de capacidad y fecha para una mejor 
organización de los alimentos y control de inventarios. Sus asas de agarre seguro proporcionan una 
forma segura de transportar los contenedores llenos.

Caja para almacenamiento/ STde 32.2 L
Caja para almacenamiento/ STde 47.3 L
Caja para almacenamiento/ STde 62.9 L
Caja para almacenamiento/ ST de 81.4 L
Tapa para caja de almacenamiento

66x45x15.2CM
66x45x22.8CM
66x45x30.4CM
66x45x38.1CM
66x45 CM

6
4
3
3
6

    
   

DESCRIPCIÓN MATERIALREFERENCIA DIMENSIÓN
CF1062107
CF1062207
CF1062307
CF1062407
CF1062707

Colador para cajas de almacenamiento 66x45 CM

PC
PC
PC
PC
PC

PC

PC
PC
PC
PC

1CF1062907

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

Caja para almacenamiento/ ST de 7.6 L
Caja para almacenamiento/ STde 13.2 L
Caja para almacenamiento/ STde 18.9 L
Tapa para caja de almacenamiento

45x 30x 8.8 CM
45x 30x 15.2 CM
45x 30x 22.8 CM
      45x30 CM

6
6
6
6

CF1061007
CF1061107
CF1061207
CF1062707

COLORESUE-1

COLORESUE-1

01

01

STORPLUS
SOLUCIONES INTEGRALES DE ALMACENAMIENTO

Estos sistemas se caracterizan porque 
están diseñados para almacenar, 
manejar y transportar alimentos de 
manera segura. 

Los recipientes están aprobados por NSF 
y diseñados para respaldar su programa 
HACCP.

Reduce los desperdicios al trabajar 
de manera más eficiente.

Permite que los productos mantengan 
su temperatura y permanezcan 
frescos, soportando temperaturas 
desde -40 °C hasta 100 °C.

NSF

MATERIAL



Los contenedores cuadrados de almacenamiento son 
transparentes y tienen tapas que se ajustan para 
optimizar la organización de alimentos y minimizar el 
riesgo de contaminación.                         .

N/A
N/A
N/A

6
6
6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

CF1197008
CF1197105
CF1197260

Tapa para contenedores de 1.8 - 3.7 L
Tapa para contenedores de 5.6 - 7.5 L
Tapa  para contenedores de 11.3 -17 - 20.8 L

COLORESUE-1

01

 CONTENEDORES
 CUADRADOS

CF11970008

CF1197105

CF1197

Tapas a presión texturizadas y 
codi�cadas por colores.

Contenedor cuadrado s/t de 1.8 L
Contenedor cuadrado s/t de 3.7 L
Contenedor cuadrados/t de 5.6 L
Contenedor cuadrado s/t de 7.5 L
Contenedor cuadrado s/t de 11.3 L
Contenedor cuadrado s/t de 17 L
Contenedor cuadrado s/t de 20.8 L

18.11 x 9.65 CM
18.11 x 18.56 CM
22.22 x 18.56 CM
22.22 x 22.86 CM
28.27 x 20.95 CM
28.27 x 31.90 CM
28.27 x 40.00 CM

6
6
6
6
6
6
6    

   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

CF1195007
CF1195107
CF1195207
CF1195307
CF1195407
CF1195507
CF1195607

COLORESUE-1

NSF

02

03

04

1. Perfecto para guardar condimentos, especias, aderezos u otras preparaciones.
2. Las asas son apilables que añaden practicidad y evitan atascos.
3. Asas anchas y orificios de drenaje para un fácil agarre  y un secado rápido.
4. Los recipientes de policarbonato transparente ofrecen una durabilidad excepcional y 

soportan temperaturas desde -40°C hasta 100°C.

MATERIAL

MATERIAL

PC
PC
PC
PC
PC
PC
PC

PC
PC
PC



CONTENEDORES REDONDOS 
EN POLICARBONATO

CONTENEDORES 
REDONDOS EN PP

8331/8312 8332/8313 8332/8314 8332/8315 8332/8316

1. Almacena alimentos de forma segura y conveniente.
2. Dos modelos disponibles: uno con polietileno blanco y el otro semi-transparente de polipropileno, 

para una mejor visibilidad.
3. Tapas fácil de limpiar.
4. Soporta las temperaturas entre -34°C y 100°C.
5. Cumple los requisitos de NSF 3A y NSF 2.

1. Marcas de medición de colores en relieve y estampadas que 
duran toda la vida útil del producto.

2. Fondo apto para cucharas y espatulas para un mayor 
rendimiento y menos desperdicio de alimentos.

3. Las manijas más profundas y anchas con orificios que brindan 
un agarre cómodo y estable.

DESCRIPCIÓN MATERIAL

MATERIAL

REFERENCIA
CF1076407
CF1076507
CF1076607
CF1076707
CF1076807

3.7  L
5.6  L
7.5  L
11.3  L
17  L

PC
PC
PC
PC
PC

12-6
12-6
12-6
12-6

6

CAPACIDAD COLORESUE-1
Contenedor redondo en policarbonato de 3.7  L
Contenedor redondo en policarbonato de 5.6  L
Contenedor redondo en policarbonato de 7.5  L
Contenedor redondo en policarbonato de 11.3  L
Contenedor redondo en policarbonato de 17  L

01

Tapa redonda p/ contenedores de 1.8 - 3.7 L
Tapa redonda p/ contenedores de 5.6 - 7.5 L
Tapa redonda p/ contenedores de 11.3 -17 - 20.8 L

DESCRIPCIÓNREFERENCIA
CF1077108
CF1077205
CF1077360

N/A
N/A
N/A

12-6
12-6

6

CAPACIDAD COLORESUE-1

02

03

04

Envases de almacenamiento redondos polipropileno semitransparente

Contenedor redondo S/T de 1.9 L  
Contenedor redondo S/T  de 3.8 L 
Contenedor redondo S/T  de 5.7 L 
Contenedor redondo S/T  de 7.6 L 
Contenedor redondo S/T  de 11.4 L
Contenedor redondo S/T  de 17.0 L 
Contenedor redondo S/T de 20.8 L

DESCRIPCIÓN MATERIAL

MATERIAL

REFERENCIA
TR8311-01
TR8312-01
TR8313-01
TR8314-01
TR8315-01
TR8316-01
TR8317-01

21.6 x 10.2 CM
21.6 x 19.7 CM
25.4 x 19.4 CM
25.4 x 27.0 CM
33.3 x 20.6 CM
33.3 x 30.2 CM
33.3 x 35.6 CM

PP
PP
PP
PP
PP
PP
PP

12
12
12
12
  6
  6
  6

DIMENSIÓN COLORESUE-1

01

Envases de almacenamiento redondos polipropileno semitransparente

Tapa para contenedores TR8311, TR8312
Tapa para contenedores TR8313, TR8314
Tapa para contenedores TR8315, TR8316, TR8317

DESCRIPCIÓNREFERENCIA
TR8331-05
TR8332-05
TR8333-05

N/A
N/A
N/A

12
12
  6

DIMENSIÓN COLORESUE-1

05

NSF

MATERIAL
PC
PC
PC

PP
PP
PP

MATERIAL



 BINS PARA INGREDIENTES

BINS PARA INGREDIENTES
1. Diseñado con una tapa conectada y una pala  

separada para permitir la obtención de materiales 
con una sola mano, para una  mayor eficiencia en 
el trabajo.

2. Diseñado con una tapa transparente para    
identificar rápidamente el tipo de contenido    y 
permitir una fácil gestión de inventario.

3. La pared interior es lisa y fácil de limpiar sin dejar 
suciedad.

4. Elaborado con plástico resistente de red    
estructural de tipo industrial.

5. La tapa es fácil de abrir para una mayor    
eficiencia en el trabajo.

6. Cumple con la normativa NSF.

1. Un sistema de almacenamiento apilable que ahorra espacio.
2. La tapa y la pala especialmente diseñadas le permiten obtener 

materias primas con una sola mano mejorará la eficiencia del 
trabajo.

3. Tapa transparente para la identificación rápida de los 
alimentos y gestionar el inventario.

4. Diseño "Primero en entrar, primero en salir" para garantizar la 
circulación de los alimentos y la calidad de los alimentos.

TR8411 TR8412

RECIPIENTES PARA INGREDIENTES

TR8419-00TR8418-00

Bin para ingredientes 80 L
Bin para ingredientes 100 L

TR8411
TR8412

   74.x33x75 CM
   74x39x75          CM

1
1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

00

Recipiente para ingredientes 10 L
Recipiente para ingredientes 23 L

TR8418-00
TR8419-00

38.1x29.8x26.1 CM
59.7x29.2x42.9 CM

1
1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

00



PALAS DE USO GENERAL

PALA DE USO 
GENERAL DE
NUEVA GENERACIÓN

PALAS DE USO GENERAL

PALAS PARA 
PROGRAMAS DE CPA

Palas en policarbonato que facilitan las medidas y cantidades adecuadas. Cuentan con un 
orificio en su parte superior para colgar o atar a un recipiente. Disponible en tres 
dimensiones.

Palas en policarbonato que facilitan las medidas y 
cantidades adecuadas. Redondeadas que facilita a la hora 
de servir y con mango corto para un facil agarre.

Palas en polipropileno que facilitan las medidas y 
cantidades adecuadas, Ayudan a optimizar y a reducir el 
riesgo de una contaminación cruzada.

VG12322

VG10571

Pala para hielo
Pala de 32 OZ uso general en PC
Pala de 64 OZ uso general en PC

6 OZ
32 OZ
64 OZ

24
24
24

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
VG10571
VG12342
VG18842

Pala de uso general   6 OZ NG
Pala de uso general 12 OZ NG
Pala de uso general 24 OZ NG

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDADMATERIAL

MATERIAL

VG12322
VG00222
VG10382

6 OZ
12 OZ
24 OZ

PC
PC
PC

PC
PC
PC

24-14
24-7
24-6

UE-1

UE-1

COLORES

COLORES

01

01

DESCRIPCIÓN CAPACIDAD UE-1 COLORESMATERIAL

PP
PP
PP
PP

MATERIAL
8.3x21x4.5 CM
11.0x24x7 CM
14.3x30x8 CM
17.5x35x10 CM

CAPACIDADREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

6
6
6
6

00 02 04 0503 08

0,25 L
0,50  L

1  L
2  L

IG1107-
IG1106-
IG1105-
IG1104-

Pala de mano de 0.25L
Pala de mano de 0.50L
Pala de mano de 1L
Pala de mano de 2L

DESCRIPCIÓN



NSF

RECIPIENTES
GASTRONORM 

RECIPIENTE 
GASTRONORM  DE 1/2 �

GASTRONORM �

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
CF10200B-01
CF10201B-01
CF10202B-01
CF10210U-01
CF10211U-01

UE-1

Recipiente GASTRONORM  de 1  (53x32,5x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM de 1 (53x32,5x10) CM
Recipiente GASTRONORM de 1 (53x32,5x15) CM
Tapa con manija GASTRONORM de 1
Tapa con manija y muesca para GASTRONORM de 1

6.5 CM
10 CM
15 CM
N/A
N/A

6
6
6
6
6

   
   

Recipiente GASTRONORM en PC  de 1  (53x32,5x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM en PC  de 1 (53x32,5x10) CM
Recipiente GASTRONORM en PC  de 1 (53x32,5x15) CM
Tapa para GASTRONORM en PC de 1

6.5 CM
10 CM
15 CM
N/A

12
12
12
12   

   

VG10127
VG10128
VG10129
VG10131     

   

Recipiente GASTRONORM  de 1/2 (32,5x26,5x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM de 1/2 (32,5x26,5x10) CM
Recipiente GASTRONORM  de 1/2 (32,5x26,5x15) CM
Tapa para GASTRONORM de 1/2
Tapa con manija y muesca para GASTRONORM de 1/2

6.5 CM
10 CM
15 CM

N/A
N/A

6
6
6
6
6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD

CF10220B-01
CF10221B-01
CF10222B-01
CF10230U-01
CF10231U-01

UE-1

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN UE-1

    
   

Recipiente GASTRONORM en PC  de 1/2 (32,5x26,5x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM en PC  de 1/2 (32,5x26,5x10) CM
Recipiente GASTRONORM en PC  de 1/2 (32,5x26,5x15) CM
Tapa para GASTRONORM en PC de 1/2
Tapa con manija y muesca para GASTRONORM en PC de 1/2

6.5 CM
10 CM
15 CM

N/A
N/A

24-12
12
12
12
12

    
   

VG10133
VG10134
VG10135
VG10137
VG5690

RECIPIENTE 
GASTRONORM  DE 1 �

Es el término con el que se denominan los recipientes utilizados en cocinas profesionales y 
cuyas dimensiones están establecidas bajo un patrón que las normaliza. Este canon nace 
en Suiza donde se hizo oficial en 1964. Con el tiempo se internacionalizó practicamente a 
todo el mundo. Actualmente todos los recipientes gastronorm deben seguir además, la 
norma europea EN-631 de AENOR, sobre los recipientes y los materiales que estan en 
contacto con los alimentos.

* Comenzó como un método para maximizar la capacidad del horno o del refrigerador 
mediante el uso de recipientes de tamaño compatible con la cavidad del horno.

* Ahora se usa como un sistema de tamaño de utensilios para la mayoría de los equipos 
de cocina que involucran el uso de recipientes para cocinar o de almacenamiento.

* El recipiente GASTRONORM más grande se conoce como bandeja GASTRONORM de 
tamaño completo o full.

* Todos los demás tamaños son fracciones o múltiplos de este tamño; por lo que un 
contenedor de 1/3 tiene un ancho estándar pero solo un 1/3 de largo.

EN POLICARBONATO

CF10200B-01 CF10210U-01 CF10231U-01 CF10220B-01



DIMENSIÓN

REFERENCIA DIMENSIÓN UE-1 DIMENSIÓN UE-1

DESCRIPCIÓN

CF10270U-01 CF10290U-01CF30660-01

CF30683-01 CF30686-01

CF30680-01

REFERENCIA UE-1

RECIPIENTE 
GASTRONORM  DE 1/3 �

RECIPIENTE
GASTRONORM  DE 1/4 �

    
   

6.5 CM
10 CM
15 CM
N/A
N/A

6
6
6
6
6

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD

CF30660-01
CF30661-01
CF30662-01
CF10270U-01
CF10271U-01

UE-1

Recipiente GASTRONORM  de 1/3 (32,5x17,5x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM de 1/3 (32,5x17,5x10) CM
Recipiente GASTRONORM de 1/3 (32,5x17,5x15) CM
Tapa con manija para GASTRONORM de 1/3
Tapa con manija y muesca para GASTRONORM de 1/3

6.5 CM
10 CM
15 CM
N/A
N/A

6
6
6
6
6

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD

CF30680--01
CF30681-01
CF30682-01
CF10290U-10
CF10291U07

UE-1

Recipiente GASTRONORM  de 1/4 (26,5x16x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM  de 1/4 (26,5x16,2,5x10) CM
Recipiente Gastronorm  de 1/4 (26,5x16,2x15) CM
Tapa con manija para GASTRONORM de 1/4
Tapa con manija y muesca para GASTRONORM de 1/4

6.5 CM
10 CM
15 CM
20 CM
N/A
N/A

12
12
12
12
12
12

VG10139
VG10140
VG10141
VG10142
VG10143
VG5690

Recipiente GASTRONORM en PC  de 1/3 (32,5x17,5x6,5) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/3 (32,5x17,5x10) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/3 (32,5x17,5x15) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/3 ( 32,5x17,5x20)  CM
Tapa con manija para GASTRONORM en PC de 1/3
Tapa con manija y muesca para GASTRONORM en PC de 1/3

6.5 CM
10 CM
N/A

6
6
6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD

CF30686-01
CF30687-01
CF10336U-01

UE-1

Recipiente GASTRONORM de 1/9 (17,6x10,8x6.5) CM
Recipiente GASTRONORM de 1/9 (17,6x10,8x10)  CM
Tapa con muesca GASTRONORM de 1/9

    
   

6.5 CM
10 CM

N/A

12
12
12

    
   

VG10154
VG10158
VG10159

Recipiente GASTRONORM en PC de 1/9 (17,6x10,8x6.5) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de1/9 (17,6x10,8x10)  CM
Tapa para GASTRONORM en PC  de 1/9

RECIPIENTE
GASTRONORM  DE 1/9 �

RECIPIENTE
GASTRONORM  DE 1/6 �

6.5 CM
10 CM
N/A
N/A

6.5 CM
10 CM
15 CM
N/A
N/A

6
6
6
6

12
12
12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
CF30683-01
CF30684-01
CF10310U-01
CF10311U-01

VG10149
VG10150
VG10151
VG10152
VG5692     

UE-1

Recipiente GASTRONORM de 1/6 (17,6x16,2x6.5) CM
Recipiente GASTRONORM de 1/6 (17,6x16,2x10) CM
Tapa con manija para GASTRONORM de 1/6
Tapa con muesca para GASTRONORM de 1/6

Recipiente GASTRONORM en PC  de 1/6 (17,6x16,2x6.5) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/6 ( 17.6x16.2x10) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/6 ( 17.6x16.2x15) CM
Tapa para GASTRONORM en PC de 1/6
Tapa para GASTRONORM con muesca en PC  de 1/6

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN UE-1

    
   

6.5 CM
10 CM
15 CM

N/A
N/A

12
12
12
12
12

Recipiente GASTRONORM en PC  de 1/4 (26,5x16,2x6.5) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/4(26,5x16,2x10) CM
Recipiente GASTRONORM en PC de 1/4(26,5x16,2x15) CM
Tapa para GASTRONORM en PC de 1/4
Tapa para GASTRONORM con muesca en PC de 1/4

    
   

VG10145
VG10146
VG10147
VG10118
VG5691

CF10311U-01 CF10310U-01



Los recipientes GASTRONORM en color negro son utilizados para almacenar, 
transportar y servir alimentos. El color negro hace que resalten los alimentos y crea 
contraste con colores cuando se exhiben en vitrinas o puntos de abastecimiento.
 
Las hojas de lechuga, los tomates, los pepinos y demás verduras lucen frescas e 
hidratadas cuando se utilizan estos recipentes. Además son fáciles de limpiar y 
desinfectar y son resistentes a la corrosión y al calor, lo que los hace duraderos y 
resistentes al desgaste.�

GASTRONORM
NEGRO

UE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
VG10127-10
VG10128-10

VG10133-10
VG10134-10

VG10139-10
VG10140-10

VG10145-10
VG10146-10

UE-1

Recipiente en policarbonato negro  de 1( 53x32.5x6.5) CM
Recipiente en policarbonato negro  de PC  de 1(53x32.5x10) CM

Recipiente en policarbonato negro de 1/2 (32.5x26.5x6.5) CM
Recipiente en policarbonato negro de 1/2 (32.5x26.5x10) CM

Recipiente en policarbonato negro de 1/3 ( 32.5x17.5x6.5) CM
Recipiente en policarbonato negro de 1/3 (32.5x17.5x10) CM

Recipiente en policarbonato negro de 1/4 (26.5x16.2x6.5) CM
Recipiente en policarbonato negro de 1/4 (26.5x16.2x10) CM

6.5 CM
10 CM

6.5 CM
10 CM

6.5 CM
10 CM

6.5 CM
10 CM

6
6

6
6

6
6

6
6

   
   

   
   

    
   

    
   

    
   

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN

    
   

EN POLICARBONATO

VG10127-10 VG10133-10 VG10139-10 VG10145-10



Las propiedades de los alimentos en buen estado pueden deteriorarse sino se conservan en el 
recipiente adecuado. Es importante tener presente que la correcta conservación de los alimentos 
debe cumplir los siguientes dos objetivos:

1. Garantizar una calidad higiénico- sanitaria óptima.
2. Reducir el desperdicio por deterioro de los alimentos.

La correcta conservación de los alimentos ricos en proteínas es esencial por varias razones:

1. Garantiza la higiene, la seguridad alimentaria y la salud de los comensales, así como el 
cumplimiento de la normativa. Previene el riesgo de contaminación bacteriana, que en el caso de 
las proteínas puede ser grave.

2. Reduce el desperdicio de este tipo de alimentos, que generalmente son los más caros en la 
cocina.

3. Mejora la calidad de las preparaciones y el resultado final. Mantiene todas las propiedades 
organolépticas del alimento( color, sabor, textura, etc.) para que, tras su preparación, esté en 
óptimas condiciones para su servicio. Aspectos como la optimización del espacio de la 
conservación de alimentos, el control de la fecha de envasado, la preparación o elaboración, así 
como la identificación de los  elementos clave para implementar y gestionar un sistema eficiente 
de almacenamiento de los alimentos.

LA IMPORTANCIA DE ELEGIR UN BUEN CONTENEDOR PARA CONSERVAR LOS ALIMENTOS �



Los establecimientos deben usar los contenedores adecuados para optimizar el espacio, conservar 
los alimentos y evitar la contaminación cruzada. Se recomienda emplear recipientes con etiquetas 
permanentes de trazabilidad, aplicar el sistema de rotación “ primero en entrar, primero en salir” y 
contar con drenajes separados para carnes y pescados crudos. Los contenedores con tapa resultan 
más sostenibles que el uso de plásticos o aluminio, ya que protegen los alimentos de olores y de la 
deshidratación. Los productos de ARAVEN incluyen estas soluciones, ayudando a gestionar materias 
primas y mantener la frescura de los alimentos por más tiempo.

 

Los contenedores ARAVEN cuentan con una etiqueta de trazabilidad permanente que permite 
registrar información clave como origen, tipo de producto, preparación y fecha de caducidad. Este 
sistema facilita la correcta identificación y control de los alimentos, apoyando practicas de higiene y 
normas HACCP. Su uso mejora la organización, reduce desperdicios y costos, evita reemplazar 
etiquetas y ofrece facilidad de uso e higiene, ya que la etiqueta se mantiene intacta tras cada lavado.

 
Productos desarrollados por y para chefs. Nuestro objetivo es generar nuevos conceptos que 
ofrezcan la máxima funcionalidad a los profesionales de la hostelería.
Colaboramos con asesores expertos en seguridad alimentaria y chefs de todo el mundo que 
comparten su experiencia y conocimientos para garantizar que el diseño de nuestros productos se 
ajuste a las necesidades y tareas más exigentes.

En ARAVEN, buscamos ofrecer a los profesionales productos únicos, con soluciones que garantizan la 
conservación y manipulación de los alimentos.
1. ¿ Cómo optimizar el espacio?
2. ¿ Cómo agilizar el trabajo en la cocina?
3. ¿ Cómo cumplir con la normativa sanitaria?
4. ¿ Cómo ofrecer algo único que ayude a los profesionales?

 

LA IMPORTANCIA DE LOS ROTULOS DE MARCACIÓN �

COMO SON LOS PRODUCTOS DE ARAVEN �

CONTENEDORES
HERMÉTICOS
EN POLIPROPILENO



HERMÉTICOS

GN 1/9

GN 1/6

GN 1/4

GN 1/3

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3020
AR3021
AR3022

6 .5 CM
10  CM
15  CM

6
6
6

UE-1 COLORES

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3023
AR3024
AR3025

6.5 CM
10  CM
15  CM

6
6
6

UE-1 COLORES

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3026
AR3027
AR3028

6.5 CM
10 CM
15 CM

6
6
6

UE-1 COLORES

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3029
AR3030
AR3031

6.5 CM
10 CM
15 CM

6
6
6

UE-1 COLORES

Contenedor hérmetico de 1/3(32.5x17.6x6.5) 2.5 L
Contenedor hérmetico de 1/3(32.5x17.6x10) 4.0 L
Contenedor hérmetico de 1/3(32.5x17.6x15) 6.0      L

Contenedor hérmetico de 1/4(26.5x16x6.5) 1.8 L
Contenedor hérmetico de 1/4(26.5x16x10) 4.0 L
Contenedor hérmetico de 1/4(26.5x16x15) 6.0 L

Contenedor hérmetico de 1/6(17.6x16.2x6.5) 1.1 L
Contenedor hérmetico de 1/6(17.6x16.2x10) 1.7 L
Contenedor hérmetico de 1/6(17.6x16.2x15) 2.6 L

Contenedor hérmetico de 1/9(17.6x10.8x6.5) 0.6 L
Contenedor hérmetico de 1/9(17.6x10.8x10) 1.0 L
Contenedor hérmetico de 1/9(17.6x10.8x15) 1.5 L

EN POLIPROPILENO



6.5 CM
10 CM
15 CM
20 CM

6
6
6
6

     
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3032
AR3033
AR3034
AR3035

COLORESUE-1

GN 1/2

GN 2/3

GN 1/1
    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3469
AR0470
AR0471

10 CM
15 CM
20 CM

6
6
6

UE-1 COLORES

Contenedor hérmetico de 2/3(35.4x32.5x10) 9 L
Contenedor hérmetico de 2/3(35.4x32.5x15) 14 L
Contenedor hérmetico de 2/3(35.4x32.5x20) 19 L

Contenedor hérmetico de 1/2(32.5x26.5x6.5) 4 L
Contenedor hérmetico de 1/2(32.5x26.5x10) 6.5 L
Contenedor hérmetico de 1/2(32.5x26.5x15) 10 L
Contenedor hérmetico de 1/2(32.5x26.5x20)12 L

6.5 CM
10 CM
15 CM
20 CM

6
6
6
6

     
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA PROFUNDIDAD
AR3044
AR3036
AR3037
AR3038

COLORESUE-1
Contenedor hérmetico de 1 ( 53x23.5x6.5) 8.3 L
Contenedor hérmetico de 1(53X23.5x10) 13.7 L
Contenedor hérmetico de 1(53x23.5X15) 20.5 L
Contenedor hérmetico de 1(53x23.5X20)27.5 L

COLORES



CONTENEDORES
PERFORADOS

CONTENEDOR

Contenedor perforado de 1/3 (32.5x17.6x13) 4.6 L
Contenedor perforado de 1/6 (17.6x16.2x13) 1.9 L

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
AR94075
AR94073

4.6 L
1.9 L

6
6

UE-1 COLORES

1. La función principal de los contenedores 
perforados es drenar rápidamente el líquido 
desprendido por los alimentos al contenedor 
base.

2. Ayudan a una correcta conservación de 
alimentos como carnes y pescados.

3. En procesos de manipulación  y exposición de 
vegetales el líquido desprendido no está en 
contacto con los alimentos manteniéndolos 
frescos por más tiempo.

4. Acelera los tiempo de descongelamiento.
5. Su diseño favorece el proceso de extracción 

durante su manipulación.

EN POLICARBONATO

SIN TAPA

AR94073

Contenedor sin tapa (53x39.6x13.9) 25 L 

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
AR1170 25 L 1

UE-1 COLORES

1. Los contenedores sin tapa nos ayudan en los 
procesos de manipulación de alimentos.

2. Tienen una excelente resistencia al impacto, y 
óptimo comportamiento a bajas temperaturas.

3. Ayuda a evitar la contaminación cruzada  del 
exudado que se desprende en el proceso de 
descongelación.

4. Su gran robustez facílita el trabajo mecánico.

AR94075

AR1170



PREPARACIÓN 
Y COCCIÓN



REFERENCIA

60 CM
91 CM

1
1

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN
WIODR-24N
WIODR-36N

COLORESUE-1

30 CM
35 CM

12
12

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN
WIFN-12
WIFN-14

COLORESUE-1

1. Para uso en áreas de cocina, servicio de comedor y 
recepción.

CAMPANAS

BATIDORES

Campana cromada con base plástica

Comanda en acero inoxidable de 60 CM
Comanda en acero inoxidable de 91  CM

Batidor frances de 12” en acero inoxidable
Batidor frances de 14” en acero inoxidable

10.16x6.99 CM 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WICBEL-2

COLORESUE-1
SS

BATIDOR FRANCES

WICBEL-2

1. Para uso en áreas de servicio de comedor, personal de 
recepción y estantes para tickets de pedidos.

2. Su estilo único ocupa menos espacio para su montaje.�

COMANDAS PARA PEDIDOS

WIODR-24N

WIODR-36N

1. Batidor en acero inoxidable duradero.
2. Alambres resistentes, mango sólido.
3. Ideal para batir puré de papas, masas espesas, salsas y 

más. 

BATIDOR PIANO
1. Batidor en acero inoxidable.
2. Adecuado para tareas más delicadas y batir preparaciones 

más líquidas.
3. Es excelente para raspar los lados y el fondo de ollas y 

sartenes, evitando que los alimentos se peguen y se 
quemen. 

30 CM
35 CM

12
12

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN
WIPN-12
WIPN-14

COLORESUE-1

Batidor piano de 12” en acero inoxidable
Batidor pianode 14” en acero inoxidable

WIFN-14

WIFN-12

WIPN-12

WIPN-14



Bowl de 4 QT en acero inoxidable
Bowl de 5 QT en acero inoxidable
Bowl de 8 QT en acero inoxidable
Bowl de 13 QT en acero inoxidable
Bowl de 20 QT en acero inoxidable

Bowl de 3 QT en acero inoxidable  3 QT
4 QT
5 QT
 8 QT
13 QT
20 QT

12
12
12
12
12
12

       
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
WIMXB-300Q
WIMXB-400Q
WIMXB-500Q
WIMXB-800Q
WIMXB-1300Q
WIMXB-2000Q

COLORESUE-1

1. Para uso en áreas de proceso de alimentos.
2. Útil para la mezcla de alimentos.
3. Su diseño profundo facilita la manipulación de 

ingredientes.
4. Evita derrames, y su versatilidad los convierte en 

herramientas esenciales para el uso de la cocina.�

BOWLS EN ACERO INOXIDABLE

BROCHAS

WIMXB-400Q

SS

NYLONPBT

CA5002G-

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORES

Brocha plana de 35 mm
Brocha plana de 60 mm
Brocha plana de 80 mm

Brocha en silicona de 1-3/4”

3.5 CM
6.0 CM
8.5 CM

27.94x3.49x1.91 CM

6
6
6

REFERENCIA

IG1129-
IG1130-
IG1131-

WISB-175R

UE-1
00

00

00

02 03 04 05

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORES

REFERENCIA UE-1
04

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORES

IG1129-WISB-175R

SILICONA
Ideales para la industria de
la pani�cación.

La resina con la cual son
�jadas las �bras a la base
garantiza que ninguna
�bra se desprenda para 
contaminar los alimentos.

Es una herramienta ideal
para marinar .

Recorte perfecto que 
garantiza una distribución
correcta de los alimentos .
Empuñadura ergónomica .

Fácil de limpiar.

Resiste altas temperaturas.

NYLON
NYLON

MATERIALREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

6
6

6

2” (5.08 CM)
3” (7.62 CM)

CA5002G-
CA5003G-

Brocha suave de 2” con gancho 
Brocha suave de 3” con gancho 

DESCRIPCIÓN

00 02 04 0503 08

NYLON
NYLON

MATERIALREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

6
6

2” (5.08 CM)
3” (7.62 CM)

CA5002
CA5003 Brocha suave de 2”  

Brocha suave de 3”  
DESCRIPCIÓN

00 02 04 0503 08



Canasta para freir 33x16x15 CM 6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

WIFB-30
COLORESUE-1

CANASTAS

WIFB-30

COLADOR CHINO EN ACERO
INOXIDABLE 10"

COLADOR DE MALLA FINA COLADOR CHINO PERFORADO

COLADOR CHINO EN ACERO
INOXIDABLE 8" FINO

WICCS-10C

WICCS-8F

WIMST-1010D
WICCOD-15L

COLADOR CHINO 8"
EXTRA FINO

WICCB-8R

Colador malla media de 8” mango plástico
Colador malla media de 10 1/4” mango plástico
Colador malla fina 8” mango plástico
Colador malla fina 10” mango plástico

20 CM
24 CM
8”
10”

6
6
6
6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIMSTP-8DM
WINSTP-10DM
WINSTP-8DF
WINSTP-10DF

COLORESUE-1

SS

Colador chino 8” extra fino-reforzado 8” 1WICCB-8R SS

SS

Colador chino en acero inoxidable 8” fino
Colador chino en acero inoxidable 10” fino

8”
10”

12
12

DIMENSIÓN
WICCS-8F
WICCS-10F

SS

    
   

Colador chino en acero inoxidable 10” 
Colador chino en acero inoxidable 12” 

10”
12”

12
12

DIMENSIÓN
WICCS-10C
WICCS-12C

SS

Colador chino en acero inoxidable 10” 
Colador chino en acero inoxidable 12” 

12
12

WICCS-10C
WICCS-12C

SS
Colador chino en acero inoxidable 10” 
Colador chino en acero inoxidable 12” 

10”
12”

    
   

Colador de malla fina mango redondo 10 1/2” 12WIMST-1010D SS

    
   

Colador chino perforado 15 L 12WICCOD-15L SS

WIMSTP-8DM

COLADOR DE MALLA MEDIA 8”

COLADORES



WIBHSN-11 WIBHSP-13
CUCHARA RANURADA

WIBHOP-13
CUCHARA SOLIDACUCHARA RANURADA

Cortador de verduras 11"x5x7-3/8" 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

WIVTS-3G

COLORESUE-1

CORTADOR 
DE VERDURAS�

WIVTS-3G

CUCHARAS EN
POLICARBONATO

CUCHARAS EN ACERO INOXIDABLE
CON MANGO PLASTICO

03

SS

Cuchara curva de 25.4 CM  - 3/4  de OZ  transparente 
Cuchara curva de 25.4 CM  - 3/4  de OZ  roja 
Cuchara curva de 25.4 CM  - 3/4  de OZ  negra

3/4 OZ
3/4 OZ
3/4 OZ

12
12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
WICVBS-10-01
WICVBS-10-04
WICVBS-10-10

COLORESUE-1
01

REFERENCIA

04

10

DESCRIPCIÓN DIMENSION COLORESUE-1

WIBHSN-11
WIBHSN-13

WICVBS-10-10WICVBS-10-04WICVBS-10-01

Cuchara ranurada de 11" espesor 1.2 mm
Cuchara ranurada de 13" espesor 1.2 mm

28 CM
38 CM

12
12

REFERENCIA

SS

DESCRIPCIÓN DIMENSION COLORESUE-1

WIBHSP-13
WIBHSP-15

Cuchara ranurada con mango plástico de 13”
Cuchara ranurada con mango plástico de 15”

33 CM
38 CM

12
12

REFERENCIA

SS

DESCRIPCIÓN DIMENSION COLORESUE-1

WIBHOP-13
WIBHOP-15

Cuchara solida con mango plástico de 13”
Cuchara solida con mango plástico de 15”

33 CM
38 CM

12
12

REFERENCIA



WIBSOT-13
CUCHARA SOLIDA

WIBSPT-15
CUCHARA PERFORADA

COLORESUE-1
Cucharón curvo de 22 CM - 3/4 OZ  Transparente
Cucharón curvo de 22 CM - 3/4 OZ  Rojo
Cucharón curvo de 33 CM -1 OZ  BLanco
Cucharón curvo de 33 CM -1 OZ  R ojo

3/4 OZ
3/4 OZ
1 OZ
2 OZ

12
12
12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
WICVLD-8-00
WICVLD-8-04
WICVLD-13-00
WICVLD-13-04

CUCHARAS EN ACERO INOXIDABLE

CUCHARAS EN NYLON

CUCHARONES

CUCHARÓN CURVO
WILDI-4WICVLD-8-00

CUCHARON 4 OZ EN
ACERO INOXIDABLE

04

04

COLORESUE-1

COLORESUE-1
Cucharón 4 OZ en acero inoxidable
Cucharón 8 OZ en acero inoxidable
Cucharón 10 OZ en acero inoxidable
Cucharón 12 OZ en acero inoxidable

4 OZ
8 OZ
10 OZ
12 OZ

12
12
12
12

    
   

WILDI-4
WILDI-8
WILDI-10
WILDI-12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD

SS

COLORESUE-1

Cuchara solida en acero inox. de 13”   1.2 mm
Cuchara solida en acero inox. de 15”   1.2 mm
Cuchara solida en acero inox. de 18”    1.2 mm

33 CM
38 CM
45 CM

12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSION
WIBSOT-13
WIBSOT-15
WIBSOT-18

COLORESUE-1

SS

Cuchara perforada en acero inox. de 15 “  1.2 mm
Cuchara perforada en acero inox. de 18”   1.2 mm

33 CM
45 CM

12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSION
WIBSPT-15
WIBSPT-18

COLORESUE-1

SS

Cuchara solida en acero inox. de 11“     1.5 mm
Cuchara solida en acero inox. de 13”     1.5 mm

25 CM
33 CM

12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSION
WIBSOT-11H
WIBSOT-13H

COLORESUE-1

SS

Cuchara mezcladora de 15” en nylon altas temp 204° 38 CM 12
DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSION

WINS-15-00

COLORESUE-1

REFERENCIA
WIBSOT-11H
CUCHARA SOLIDA

REFERENCIA

01

WINS-15-00
CUCHARA MEZCLADORA

00

02 04 0503 08





WITKP-61-10

ESPATULA PARA 
HAMBURGUESAS 
EN ACERO INOXIDABLE

WITKP-90-10

ESPATULA FLEXIBLE
EN ACERO INOXIDABLE

WITKPO-9-10

ESPATULA EN ACERO
INOXIDABLE

WITKP-91-10

ESPATULA FLEXIBLE
Y PERFORADA EN ACERO INOX.

WITKP-32-10

ESPATULA PEQUEÑA EN 
ACERO INOXIDABLE

WITKP-40-10

ESPATULA GRANDE EN
ACERO INOXIDABLE

ESPATULA PARA CARNES
EN ACERO INOXIDABLE

WITKP-60-10

ESPATULA FLEXIBLE
Y PERFORADA EN ACERO INOX.

Esfumadera de 5" de niqueladas
Esfumadera de 6" de niqueladas
Esfumadera de 7" de niqueladas              

33 CM
33CM
33 CM

12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA
WISC-5R
WISC-6R
WISC-7R

DIMENSIÓN MANGO COLORESUE-1

Espatula pequeña en acero inoxidable
Espatula grande en acero inoxidable
Espatula para carnes en acero inoxidable
Espatula para pescados en acero inoxidable
Espatula para hamburguesas en acero inoxidable
Espatula flexible en acero inoxidable
Espatula en acero inoxidable
Espatula flexible y perforada en acero inox.

4-1/2 x 3-1/8"
4-7/8 x 4"
4-1/8 x 3-3/4"
6-3/4 x 3-1/4"
5-1/8 x 2-7/8"
4-1/8 x 3-3/4"
8-1/2 x 1-1/2"
8-1/4 x 2-7/8"

12
12
12
12
12
12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA
WITKP-32-10
WITKP-40-10
WITKP-41-10
WITKP-60-10
WITKP-61-10
WITKP-90-10
WITKPO-9-10
WITKP-91-10

DIMENSIÓN COLORESUE-1

ESFUMADERAS

WISC-5R
ESFUMADERA DE 5"

WISCF-9
ESFUMADERA DE 9" WISCF-6S

ESFUMADERA DE 6"

ESPATULAS�
EN ACERO INOXIDABLE 

SS

Esfumadera de 7" de niqueladas
Esfumadera de 9" de niqueladas

Esfumadera de 6" de niqueladas              

35 CM     
35 CM

35 CM

12
12

12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA
WISCF-7
WISCF-9

WISCF-6S

DIMENSIÓN MANGO COLORESUE-1

SS

SS

WITKP-41-10



UE-1

WIPSD-16

ESPATULA DE 14” PARA 
ALTAS TEMPERATURAS 
260°

COLORES

UE-1

WIPSC-14

ESPATULA 
PLASTICA PARA FRIO
DE 14”

Espatulas de 14''  para altas temperaturas  260°c
Espatulas de 16"  para altas temperaturas  260°c

35 CM
40 CM

12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIPSD-14
WIPSD-16

COLORES

ESPATULAS

04

Espatula plastica de 14"
Espatula plastica de 16"

35 CM
40 CM

12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIPSC-14
WIPSC-16

COLORESUE-1

00

ESPOLVOREADORES

WIDRG-10 WIDRG-10H WIPDG-10AC

Espolvoreador con sujetador de acero inoxidable

Espolvoreador de acero inoxidable 10 OZ
Espolvoreador de acero inoxidable 22 OZ

Espolvoreador de azucar

Espolvoreador con set de 4 tapas

10 OZ

10 OZ
22 OZ

10 OZ

10 OZ

12

12
12

12

12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD

WIDRG-10

WIDRG-10H
WIDRG-22H

WISSD-10

WIPDG-10AC

COLORESUE-1

JARRAS MEDIDORAS�

SS

SS

SS

01

Jarra medidora 250 ML
Jarra medidora 500 ML
Jarra medidora 1 L
Jarra medidora 2 L

8   OZ
16 OZ
32 OZ
64 OZ

12-6
6
6
6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
CF4314107
CF4314207
CF4314307
CF4314407

COLORESUE-1

01

WISSD-10

CF4314407

NSF

1. Su fabricación en policarbonato permite que estas jarras 
sean resistentes a manchas, roturas y astilladuras.

2. Proporcionan una fácil medición de los ingredientes gracias 
a sus medidas tanto en mililtros(ML) como en onzas(OZ).

3. Su diseño facilita el vertido sin derrames, además permite 
una vista desde un angulo superior de las lineas de 
medición. 





RESISTENCIA A LAS LLAMAS Y 
AL CALOR HASTA 280°C

30
SEG

15
SEG

RESISTENCIA A LAS LLAMAS Y 
AL CALOR HASTA 260°C

CFKT0218
CFCTC13

GUANTES DE
PROTECCIÓN

WIOMT-17''

Guante para horno  en silicona de 17"
Guantes para horno bestguard
Guantes para horno cool touch flame
Guantes para horno cool touch 

N/A
38 CM
43 CM
33 CM

    6
    1
    1
    1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIOMT-17''
CF800FG-15
CFKT0218
CFCTC13

09

09

04

04

COLORESUE-1

15
SEG

RESISTENCIA CONTRA LLAMAS Y 
AL CALOR HASTA 232°C

RESISTENCIA AL CALOR
HASTA 315°C

CF800FG-15



Silencioso con un diseño elegante que puede transportar alimentos directamente desde la cocina al comedor

Estructura plástica resistente a altas temperaturas (176°C) permitiendo poner la bandeja recien sacada del horno.

Una herramienta efic az para la preparación, transporte, suministro y almacenamiento de alimentos.

ESCABILADEROS

AR03786

TR8621 TR8613 TR8614





MANDOLINA

WIUTSH-12R

 CON MANGO
 EN SILICONA

Mandolina
Cuchilla de repuesto

N/A
N/A

1
1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIMDL-18-SS
WIMDL-BLD-SS

COLORESUE-1

WIMDL-18-SS

OLLAS
WIAPS-20

WIUTPH-12-02

PINZAS PARA CALOR
CON MANGO EN PP

WIUT-12HP-04 WIUT-16HP-02 WIUT-12HT

PINZAS PARA USO EN FRIO�

PINZAS 

SS

Olla pastera con 4 insertos 20 QT 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD

WIAPS-20

COLORESUE-1
SS

Pinzas para frio de 12" en acero inoxidable
Pinzas para frio de 16" en acero inoxidable
Pinzas para frio de 16" en acero inoxidable
Pinzas para frio de 16" en acero inoxidable

N/A
N/A
N/A
N/A

12
12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA

WIUT-12HP-
WIUT-16HP-
WIUT-12HP-
WIUT-12HP-

DIMENSIÓN COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1
WIUT-12HT
WIUT-16HT
WIUT-9

Pinzas acero inoxidable calibre 1.2 mm
Pinzas acero inoxidable calibre 1.2 mm
Pinzas acero inoxidable calibre 0.9 mm       

N/A
N/A
N/A

12
12
12

02 03 04 05 10

02 03 04

ALTO DESEMPEÑO

SS

Pinzas con mango en silicona de 12" roja
Pinzas con mango en silicona de 12" negra

N/A
N/A

6
6

DESCRIPCIÓNREFERENCIA
WIUTSH-12-04
WIUTSH-12-10

DIMENSIÓN COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1
02

03

04

104°C

04

05

10

10

WIUTPH-12-02
WIUTPH-12-03
WIUTPH-12-04
WIUTPH-12-05
WIUTPH-12-10

Pinzas para calor  con mango en PPde 12" azul
Pinzas para calor  con mango en PPde 12" verde
Pinzas para calor  con mango en PPde 12" rojo
Pinzas para calor con mango en PP de 12" amarillo
Pinzas para calor con mango en PP de 12" negro

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

6
6
6
6
6



Rallador en acero inoxidable (medio)
Rallador en acero inoxidable (suave)
Rallador en acero inoxidable (�no)
Rallador en acero inoxidable ( en cinta)

N/A
N/A
N/A
N/A

12
12
12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIGT-103-SS
WIGT-104
WIGT-105
WIGT-106

COLORESUE-1

WIGT-101-SS WIGT-104
WIGT-105 WIGT-106

RALLADOR GROSOR
MEDIO

RALLADOR GROSOR
SUAVE RALLADOR GROSOR

FINO
RALLADOR  GROSOR

 EN CINTA

PORCIONADORES

PRENSAS

RALLADORES

PORCIONADOR SOLIDO
EN ACERO INOXIDABLE 
1 OZ

WIFPPN-02WIFPSN-10

PORCIONADORES 
PERFORADOS DE 
A/ INOXIDABLE 2 OZ

WIPR16-SS

12
12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD COLORESUE-1

    
   

WIFPSN-10
WIFPSN-02
WIFPSN-06
WIFPSN-11
WIFPSN-03
WIFPSN-08

Porcionador solido en acero inoxidable 1 oz
Porcionador solido en acero inoxidable 2 oz
Porcionador solido en acero inoxidable 3 oz
Porcionador solido en acero inoxidable 4 oz
Porcionador solido en acero inoxidable 6 oz
Porcionador solido en acero inoxidable 8 oz

1 OZ
2 OZ
3 OZ
4 OZ
6 OZ
8 OZ

12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD COLORESUE-1

    
   

WIPRTS-2

RALLADOR
RECTANGULAR

WISQG-4-SS

RALLADOR
DE QUESO

Prensa para pure cuadrada en acero inoxidable N/A 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIPR16-SS

COLORESUE-1
SS

SS

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WISQG-4-SS
WIPRTS-2

Rallador rectangular en acero inoxidable
Rallador de queso en acero inoxidable

6
6

10x10x22 CM
N/A

COLORESUE-1

SS

SACA BOCADOS WIMB-2P

Saca bocado doble en acero inoxidable N/A 6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIMB-2P

COLORESUE-1
SS

Porcionadores perforados de a/ inoxidable 2 oz
Porcionadores perforados de a/ inoxidable 3 oz
Porcionadores perforados de a/ inoxidable 4 oz
Porcionadores perforados de a/ inoxidable 6 oz
Porcionadores perforados de a/ inoxidable 8 oz

WIFPPN-02
WIFPPN-09
WIFPPN-11
WIFPPN-03
WIFPPN-08

2 OZ
3 OZ
4 OZ
6 OZ
8 OZ

12
12
12
12
12

02

02

09

06

10

03

03

11

11

08

08



10

SARTENES PARA WOK

SARTENES EN HIERRO

WIWOK-34 WIWOK-36

SS
    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIWOK-34
WIWOK-36

Sarten para wok de 35 CM de 1.2 mm
Sarten para wok de 40 CM de 1.2 mm

6
6

6
6

35 CM
40 CM

COLORESUE-1

SARTENES

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WICAST-5

WICASM-6R

    
   

Sarten en hierro fundido FIREIRON
 
Sarten en hierro fundido FIREIRON

20.6x13.59x3.91 CM

20.5x16x4.39 CM

COLORESUE-1

WICASM-6R WICAST-5

10

WICASM-60
WICASM-4S

10DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WICASM-60

WICASM-4S

    
   

Sarten en hierro fundido FIREIRON
 
Sarten en hierro fundido FIREIRON

21.11x10.59x4.93 CM

16.79x12.5x4.39 CM

COLORESUE-1

10

6

6

6

6



10

SARTENES CON TEFLÓN

PEROLES EN ALUMINIO

SS

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIAFP-8NS
WIAFP-10NS
WIAFP-12NS
WIAFP-14NS

Sarten MAJESTIC QUANTUM 2 non stick de 8”  3.5    mm
Sarten MAJESTIC QUANTUM 2 non stick de 10”  3.5 mm
Sarten MAJESTIC QUANTUM 2 non stick de 12”  3.5 mm
Sarten MAJESTIC QUANTUM 2 non stick de 14”  3.5 mm  

6
6
6
6

20 CM
25 CM
30 CM
36 CM

COLORESUE-1

WIAFP-10A

WIASP-7

WIAFP-8NS WIAFP-10NS WIAFP-12NS WIAFP-14NS

WIAFP-12A WIAFP-14A

SS

SS

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIAFP-10A
WIAFP-12A
WIAFP-14A

Sarten GLADIATOR en aluminio 3003 de 10”  3.5 mm natural
Sarten GLADIATOR en aluminio 3003 de 12”  3.5 mm natural
Sarten GLADIATOR en aluminio 3003 de 14”  3.5 mm natural

6
6
6

25 CM
30 CM
36 CM

COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
WIASP-7
WIASP-10

    
   

Perol en aluminio 3003 de 7 QT” 3.0 mm natural
Perol en aluminio 3003 de 10 QT” 3.0 mm natural 

6
6

7QT
10QT

COLORESUE-1

SARTENES

SARTENES EN ALUMINIO

WIASP-10



VG11128-

TR8525-04

BASE PARA TABLAS

Tabla de cortar alimentos  de 50.8x30.8x2.0
Tabla de cortar alimentos  de 50.8x30.8x1.5
Tabla de cortar alimentos  de 45x30.x1.5
Base para tablas

Tabla para cortar alimentos de 50x30.8x1.5

Base para tabla de 6 puestos cromada
Base para tablas de 6 puestos negra 

50x30x2.0 CM
50x30x1.5 CM
45x30x1.5 CM
26x35x21 CM

50x30.8x1.5 CM

       N/A
       N/A

6
6
6
1

6

1
1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR8525-
TR8521-
TR8526-
TR8529-10

VG11128-

WICB-6L
WICB-6K

COLORESUE-1

00 02 03 04 05

00 02 03 04 05

00 02 03 04 05

00 02 03 04 05

10

10

TABLAS
PARA CORTAR

    
   

SS

1. Una herramienta ideal para garantizar la seguridad 
en el trabajo.

2. El sistema de clasificación de colores de la tabla para 
cortar es el primer paso para garantizar la seguridad 
alimentaria.

3. Las tablas rojas se utilizan para la carne cruda, azul 
para los mariscos, verde para las frutas y verduras, 
amarillo para las aves y blanco para los productos 
lácteos.�

WICB-6LWICB-6KTR8529-10



TEMPORIZADORES
Y TERMOMETROS

Temporizador temporizador de pantalla

Temporizador 4 eventos

Termometro digital infrarojo

Termometro digital

Termometro digital a prueba de agua

Termometro de bolsillo

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

1

1

1

1

1

1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
CFTMDGTS

CFTMDGTE

WITMT-IF1

WITMT-DG4

WITMT-WD1

WITMT-P2

COLORESUE-1

WITMT-IF1

CFTMDGTS CFTMDGTE

TERMOMETRO INFRAROJO

TEMPORIZADOR DE PANTALLA TEMPORIZADOR DE 4 EVENTOS
TIEMPO MÁXIMO 99 MIN, 59 SEG TIEMPO MÁXIMO 19 HR, 59 SEG

WITMT-DG4
TERMOMETRO DIGITAL

WITMT-WD1

TERMOMETRO DIGITAL
 A PRUEBA DE AGUA WITMT-P2

TERMOMETRO DE BOLSILLO

    
   

Perol en aluminio 3003 de 7 QT” 3.0 mm natural
Perol en aluminio 3003 de 10 QT” 3.0 mm natural 

7QT
10QT



MANTENER,
EXHIBIR, SERVIR



VG10513

VG10496

Azafate en acero inoxidable 1  (53x32,5x6,5)
Azafate en acero inoxidable de 1 (53x32,5x10)
Azafate en acero inoxidable de 1 (53x32,5x15)
Tapa para azafate en acero inoxidable  de 1

6.5 CM
10 CM
15 CM

12
12
12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
VG10496
VG10497
VG10498
VG10513

COLORESUE-1

SS

6.5 CM
6.5CM

12
12    

   

REFERENCIA COLORES
SSAzafate perforado en acero inox. 1/2  (53x32,5x6,5)VG5688

Azafate perforado en acero inox. 1  (53x32,5x6,5)VG5687

VG5687

Azafate en acero inoxidable de 1/2 (32,5x26,5x10) CM
Azafate en acero inoxidable de 1/2 (32,5x26,5x15) CM
Tapa para azafate en acero inoxidable de 1/2
Azafate perforado en acero inox. de 1/2 (53x32,5x6,5) CM

Azafate en acero inoxidable de 1/2 (32,5x26,5x6,5) CM
10 CM
15 CM

6.5 CM

6.5 CM 12
12
12
12
12

    
   

VG0360
VG0362
VG10501
VG10514
VG5588

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

AZAFATES EN 
ACERO INOXIDABLE 304

SS

SS

SS

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

SS

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

SS

Azafate en acero inoxidable de 1/9 (17,6x10,8x6.5)
Azafate en acero inoxidable de 1/9 (17,6x10,8x10)
Tapa para azafate en acero inoxidable de 1/9

VG10511
VG10512
VG10518

6.5 CM
10 CM

72-12
72-12
12

Azafate en acero inoxidable de 1/6 (17,6x16,2x6.5)
Azafate en acero inoxidable de 1/6 (17,6x16,2x10)
Azafate en acero inoxidable de 1/6 (17,6x16,2x15)
Tapa para azafate en acero inoxidable de 1/6

VG10508
VG10509
VG10510
VG10517

6.5 CM
10 CM
15 CM

48-12
48-12
24-12
12

Azafate en acero inoxidable de 1/4 (26,5x16,2x6.5)
Azafate en acero inoxidable de 1/4(26,5x16,2x10)
Azafate en acero inoxidable de 1/4(26,5x16,2x15)
Tapa para azafate en acero inoxidable de 1/4

VG10505
VG10506
VG10507
VG10516

6.5 CM
10 CM
15 CM

24-12
24-12
24-12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1
Azafate en acero inoxidable de 1/3 (32,5x17,5x6.5)
Azafate en acero inoxidable de 1/3 (32,5x17,5x10)
Azafate en acero inoxidable de 1/3 (32,5x17,5x15)
Tapa para azafate en acero inoxidable de 1/3

6.5 CM
10 CM
15 CM

12
12
12
12

VG10502
VG10503
VG10504
VG10515



VG23641-10

AR01376 AR01378

VG29941-07 VG94544-10

WIT-SY-1A

 BANDEJAS

BOTELLAS
DOSIFICADORAS

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

Botella dosi�cadora de 35CL
Botella dosi�cadora de 50CL
Botella dosi�cadora de 75CL
Botella dosi�cadora de 100CL

35 CL
50 CL
75CL

100 CL

1
1
1
1

     
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
AR01376
AR01377
AR01378
AR01379

COLORESUE-1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
VG29941-07
VG29941-10
VG10441-10

COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

35 CM
35 CM
41 CM

Bandeja redonda de 14" 35 CM café
Bandeja redonda de 14" 35 CM negra
Bandeja redonda de 16" 41 CM negra

12
12
12

10

10

10

07

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1
10

10

Bandeja rectangular de 16" 41x30 CM negra
Bandeja rectangular de 18" 45x36 CM negra

VG23641-10
VG13871-10

41x30 CM
45x36 CM  

12
12

VG94544-10
WIT-SY-1A

Bandeja ovalada de 27" negra
 Soporte para bandejas

68.5 CM
78 CM

6
1

1. Dosificador de salsas 75 cl se usa para introducir 
todo tipo de aderezos, más ligeros o más espesos, 
aceites, salsas, reducciones, jarabes… Permiten 
decorar un plato de forma limpia, aliñar con la 
cantidad justa una ensalada o cualquier otra 
elaboración y disponer de una amplia variedad de 
aderezos conservados con toda seguridad.�



CUCHARAS
PARA HELADO

DISPENSADORES

    
   

Cuchara para helado de 2 oz
Cuchara para helado de 2.75 oz
Cuchara para helado de 3.8 oz

Cuchara en aluminio para helado 1-1/2 oz

2 OZ
2,75 OZ
3,8 OZ

1-1/2 OZ

 1   
 1   
 1

 6   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
CF603020
CF603016
CF603010

WIAICD-24

COLORESUE-1

02

05

 JARRAS

 ORGANIZADORES     
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
CF558707
VG10572
TR8266-01

Jarra en policarbonato CRYSTALITE de 1.7 L
Jarra en policarbonato de 1.8 L
Jarra de 3.8 L

6
12
6

1.7 L
1.8 L
3.8 L

COLORESUE-1

CF558707 VG10572

01

SS

 N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
VG11822 Organizador de cubiertos color gris 124  puestos

COLORESUE-1

VG11822

11

CFHS5000S-10

Dispensador de servilletas VENUE 450 U 1CFHS5000S-10

    
    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD COLORESUE-1
10

CF603016 CF603010 WIAICD-24

TR8266-01



PINZAS 
PARA SERVIR

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WICVST-9-01
WICVST-9-04
WICVST-9-10

UE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN UE-1

Pinza para servir de 22.86 CM blanca
Pinza para servir de 22.86 CM roja
Pinza para servir de 22.86 CM negra

12
12
12

Pinza para servir de 30.48 CM blanca
Pinza para servir de 30.48 CM  roja

12
12

WICVST-12-01
WICVST-12-04

30.48 CM

22.86 CM 
22.86 CM
22.86 CM

30.48 CM

COLORES

COLORES

00

00

04

04

10

Pimentero de madera de 8" 
Pimentero de madera de 10" 
Pimentero de madera de 12" 
Pimentero de madera de 18" 

20.32 CM
25.40 CM
30.48 CM
45.72 CM

12
12
12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIWPM-08
WIWPM-10
WIWPM-12
WIWPM-18

COLORESUE-1

 PIMENTEROS

WIWPM-08 WIWPM-10 WIWPM-12 WIWPM-18

WICVST-9-01 WICVST-9-04 WICVST-9-10



 RAMEKINS

WIFFB-2 WIWBKH-5

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIFFB-2
WIWBKH-5

Porcionador para papas a la francesa
Soporte para papas a la francesa

12
12

N/A
N/A

COLORESUE-1
SS

SS

10

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIRP-2-10
WISCP-15
WISCP-25

Ramekin de 2 OZ negro estriado
Ramekin en acero inoxidable de 1 1/2 OZ
Ramekin en acero inoxidable de 2 1/2 OZ

1x12
12
12

2 OZ
1 1/2 OZ
2 1/2 OZ

COLORESUE-1
10

PORCIONADORES
Y SOPORTES

WIRP-2-10 WISCP-15 WISCP-25



ACCESORIOS PARA 
REPOSTRERÍA 
 Y PANADERÍA



WIRD-5

WICDT-24

IG1126-

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIRD-5
IG1126-

Airador de masa
Cortador de masa

1
12

N/A
N/A

COLORESUE-1

00 02

SS

MANGAS PARA 
PASTELERIA

WIPBC-16

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIPBC-16 Manga pastelera de 16” 12N/A

COLORESUE-1
00

AIREADORES
Y CORTADOR DE MASA

SS

BOQUILLAS

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WICDT-24

WISF-7

Set de 24 boquillas decorativas

Dispensador de 3 boquillas  

6

6

             N/A

23.71x19.37 CM

    

COLORESUE-1

WISF-7



RODILLOS

WISPBR-604

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WISPBR-604
WIARP-15

Rodillo para mantequilla en acero inoxidable
Rodillo para masa en aluminio de 15”

1
1

7x6-3/8”
15”

COLORESUE-1

SS

WIARP-15

00

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
WIMCP-4P-SS
WIMSPD-4X-SS

Set de tazas medidoras en acero inoxidable
Set de cucharas medidoras en acero inoxidable 

12
24

1/4, 1/2, 1
1/4, 1/2, 1

COLORESUE-1

WIMCP-4P-SS
WIMSPD-4X-SS

SS

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
WIMSPP-4
WINCPP-4

Set de cucharas medidoras en plástico
Set de tazas medidoras en plástico 

6
6

1/4,1/2,1 y taza Tbsp
1/4, 1/3,1/2 y una taza

COLORESUE-1

WIMSPP-4 WIMCPP-4

TAZAS Y CUCHARAS
MEDIDORAS EN ACERO
INOXIDABLE

TAZAS Y CUCHARAS
MEDIDORAS EN PLASTICO

00



    
   

ACCESORIOS 
PARA PIZZA



WIAPZS-10

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIAPZS-10
WIAPZS-12
WIAPZS-14

COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

10"
12"
14"

Malla de aluminio para pizza en aluminio de  10"
Malla de aluminio para pizza en aluminio de  12"
Malla de aluminio para pizza en aluminio de 14"

12
12
12

Pala en aluminio para pizza mango en maderaWIAPP-18L 40X45 CM 6

 CEPILLOS  CORTADORES
WIBR-27 WIPPC-4

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIBR-27
WIPPC-4

Cepillo para horno de pizza en madera          
Cortador de pizza

12-6
12

68 CM
10CM

COLORESUE-1
    
   

MALLAS  PALAS

WIAPP-18L

SS

10

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WIAPZC-10
WIAPZC-12
WIAPZC-14
WIAPZC-16
WIAPZT-789

COLORESUE-1
 25.40 CM
30.48 CM
35.56 CM
40.64 CM

N/A

Bandeja redonda para pizza en aluminio de 10"
Bandeja redonda para pizza en aluminio de 12"
Bandeja redonda para pizza en aluminio de 14"
Bandeja redonda para pizza  en aluminio de 16"
Base para pizza

36
36
24
24
6

 BANDEJAS
 Y  BASES

WIAPZC-10 WIAPZT-789

SS



Canasta para tacos en niquel 815.24       CM

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

WITB-8
COLORESUE-1

 CANASTAS

WITB-8

 SOPORTES

WITCHS-34

WITCHS-45

Soporte para tacos en acero inox. con 2-3 compartimentos
Soporte para tacos en acero inox. con 3-4 compartimentos
Soporte para tacos en acero inox.con 4-5 compartimentos

20 CM
28 CM
35 CM

12
12
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WITCHS-23
WITCHS-34
WITCHS-45

UE-1 COLORES

SS

SS

ACCESORIOS 
PARA TACOS



ACCESORIOS 
PARA BAR



BOTELLA VERTEDORA
DE 1 QT BLANCA

BOQUILLAS

BALDES PARA VINO
Y CHAMPAGNE

    
   

Botella vertedora de 1 QT blanca
Botella vertedora de 1 QT verde
Botella vertedora de 1 QT roja
Botella vertedora de 1 QT amarilla
Botella vertedora de 1 QT café
Botella vertedora de 1 QT naranja

1 QT
1 QT
1 QT
1 QT
1 QT
1 QT

12
12
12
12
12
12

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD COLORESUE-1

WIPPB-1-00
WIPPB-1-03
WIPPB-1-04
WIPPB-1-05
WIPPB-1-07
WIPPB-1-08

Botella vertedora de 2 QT blanca
Botella vertedora de 2 QT verde
Botella vertedora de 2 QT roja
Botella vertedora de 2 QT amarilla
Botella vertedora de 2 QT café
Botella vertedora de 2 QT naranja

2 QT
2 QT
2 QT
2 QT
2 QT
2 QT

12
12
12
12
12
12

WIPPB-2-00
WIPPB-2-03
WIPPB-2-04
WIPPB-2-05
WIPPB-2-07
WIPPB-2-08

07

07

00

00

03

03

04

04

05

05

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1
Boquilla dosi�cadora �ujo libre
Boquilla dosi�cadora 1 OZ
Boquilla dosi�cadora 1 OZ
Boquilla dosi�cadora 1 OZ
Boquilla dosi�cadora 1 OZ

1 OZ
1 OZ
1 OZ
1 OZ 

1x12
1x12
1x12
1x12
1x12

WIPPM-4
WIPPR-02
WIPPR-03
WIPPR-04
WIPPA-100

03

03

04

04

WIWB-8

WIPPB-03

WIPPM-4

Balde de 4 QT para vino y champagne
Soporte para baldes

4 QT
N/A

12
6

   
DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

WIWB-8
WIWB-8S

COLORESUE-1

SS

SS

SS

WIWB-8S

WIPPR-03 WIPPA-100



UE-1

WIBST-4P WIMS2K-3S

    
   

Colador para bar en acero inoxidable
Colador para bar en acero inoxidable de 3”

N/A
3”

12
24

   
DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

WIBST-4P
WINS2K-3S

WIBPS-11-SS

WICO-301

VG024683
WIGR35

COLORESUE-1

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN UE-1

COLADORES

CUCHARAS 
PARA BAR

DESTAPADORES

ESCARCHADORES

JIGGERS

SS

SS

10

10

WIBPS-11-SS

27 CM 24
REFERENCIA

Cuchara para bar de 11” en acero inoxidable
COLORESUE-1DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN

N/A 12
REFERENCIA

Cuchara para bar de 11” en acero inoxidable negro
COLORESUE-1DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN

N/A
N/A

12-6
4

REFERENCIA
Escarchador
Esponja de repuesto para escarchador

COLORESUE-1DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN

WIJ-7
WIJ-9

SS1-11/2 OZ
1-2 OZ

12
12

REFERENCIA
Jigger de 1-1 1/2 OZ en acero inoxidable
Jigger de 1-2 OZ en acero inoxidable

COLORESUE-1DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN



Organizador para bar san jamar 1 posición 1.9 L 1
DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD

CF2001
COLORESUE-1

10

ORGANIZADOR PARA
BAR 1 POSICIÓN

CF2001



ORGANIZADORES

VG100663 CF4006SVG108453

Organizador para bar
Organizador para bar 

Organizador para bar san jamar 6 posiciones

14.5x24x10
6 PUESTOS

6 PUESTOS

24-6
12-6

1

 

   
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
VG100663
VG108453

CF4006S

COLORESUE-1

10

PICADOR 
PARA HIELO

PALILLOS
DECORATIVOS

TAPETES

WICO-720

SACACORCHOS

WIBPS-11-SS

Palillos decorativos de bambú
Picador para hielo

4”
N/A

1x100
12

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN

WIPK-KT4
WIICH-9"

COLORESUE-1

SS

Sacacorchos

Tapete para barra 61x9 cms
Tapete para barra 45x33 cms

N/A

61x9    CM
45X33 CM

6

12
6

   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
WICO-720

VG104711
VG190083

COLORESUE-1

10

VG104711 VG190083

WIPK-KT4



INSULADOS



N/A
N/A
N/A

12
12
12

CF6000

CUCHARON Y
SOPORTE PARA HIELO

CF7700

PALA PARA BAR

CONTENEDOR
PARA HIELO

Contenedor para hielo 22  L 2

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
CF6000

COLORESUE-1
02

Cucharon y soporte para hielo 20-24 OZ 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
CF7700

COLORESUE-1

Cucharon y soporte para hielo 64-86 OZ 1    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA CAPACIDAD
CF9000

COLORESUE-1
02

1. Contenedor en policarbonato de dos tamaños. Ideales 
para transporte de manera higiénica y segura de hielo, 
previniendo posibles contaminaciones.

2. El color azul y el grabado ICE ONLY  evitan su uso en 
otras aplicaciones.

3. Su diseño de triple agarre incluye una asa ergonómica y 
agarre en la base.

4. Es fácilmente desmontable para una correcta limpieza 
de sus partes. Su mango ergonómico en angulo brinda 
equilibrio y comodidad reduciendo la tensión en la 
muñeca.

1. Cucharones fabricados en policarbonato, cuenta con un 
diseño cónico para minimizar los derrames y que el 
hielo entre el contacto con la mano.

02



Saca bocado doble en acero inoxidable N/A 6

    
   

TR8701-04 TR8702-04 TR8703-04

TERMOS

PRODUCTOS 
TÉRMICOS

1. Adecuado para la conservación de alimentos y bebidas.
2. Mantiene alimentos y bebidas calientes o fríos sin electricidad durante 12 horas.
3. El interior exclusivo resiste el frío, el calor y la corrosión.
4. Pasaron las pruebas relacionadas de FDA 21 CFR PART 177.1520.
5. Fácil de transportar con el asa.
6. 8715 diseñado con asa y rueda de transporte para un desplazamiento fácil y eficiente.

NEVERAS�

TR8714-04 TR8715-04

Nevera de 38 L
Nevera de 55 L
Nevera con ruedas de 48 L

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR8713-04
TR8714-04
TR8715-04

54x33x38 CM
61x39x44 CM
52x30x47 CM

COLORESUE-1
04

04

04

Termo de 10 L
Termo de 20 L
Termo de 55 L

35x34x30 CM
40x34x48 CM
47x41x54 CM

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR8701-04
TR8702-04
TR8703-04

COLORESUE-1
04

04

04

1
1
1

1
1
1



    
   

Sarten en hierro fundido Fireion
Sarten en hierro fundido Fireion

6
6

20.6x13.59x3.91 CM
20.5x16x4.39 CM

LAVADO E 
HIGIENIZACIÓN

    
   

Sarten en hierro fundido FIREIRON
 
Sarten en hierro fundido FIREIRON

21.11x10.59x4.93 CM

16.79x12.5x4.39 CM

6

6



RACKS PARA CUBIERTOS RACKS PARA VAJILLAS
TR9002-11 TR9630-11

TR9250-02 TR9250-03 TR9250-04

RACKS PARA BANDEJAS
TR9640-11

RACKS PARA VASOS �

CARRO PARA EL 
TRANSPORTE DE RACKS

Rack para cubiertos c/ 8 compartimentos
Rack para cubiertos c/ 8 compartimentos y asa
Rack para vajillas 9x9 ( Altura interior 6.7 CM)
Rack  base con una extension (Altura interior 10.8 CM)
Rack para bandejas de extremo abierto
Rack base
Rack para cubiertos tamaño grande
Rack para cubiertos tamaño medio

46x21x18 CM
46x21x18 CM
50x50x10 CM
50x50x14 CM
50x50x10 CM
50x50x10 CM
50x50x10 CM
50x25x10 CM

6
6
6
5
5
5
6
6

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR9002-11
TR9003-11
TR9630-11
TR9631-11
TR9640-11
TR9600-11
TR9650-11
TR9651-11

COLORESUE-1

Carro para el transporte de racks 64x52x94 CM 1

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR4485-11

COLORESUE-1
11

11

Base rack 16 compartimentos
Base rack de 16 con 1 extension
Base rack de 16 con 2 extensiones

50x50x10.2 CM
50x50x14.3 CM
50x50x18.4 CM

6
5
4

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

TR9160-03
TR9161-11
TR9162-11

Base rack 25 compartimentos
Base rack de 25 con 1 extension
Base rack de 25 con 2 extensiones

TR9250-02
TR9251-11
TR9252-11

50x50x10.2 CM
50x50x14.3 CM
50x50x18.4 CM

6
5
4    

   

Base rack 36 compartimentos
Base rack de 36 con 1 extension
Base rack de 36 con 2 extensiones

50x50x10.2 CM
50x50x14.3 CM
50x50x18.4 CM

6
5
4

TR9360-04
TR9361-11
TR9362-11

11

11

11

11

11

11

02

03

04

CEPILLOS PARA 
LAVAR VASOS

TR6727

TR4485-11

Cepillo para lavar vasos 3 posiciones
Cepillo para lavar vasos 2 posiciones
Cepillo de repuesto 

35x10x20 CM
20x9x20 CM
7.5x19.5 CM

6
6
2
 

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
TR6727
TR6728
TR6729

COLORESUE-1

10



 ESCOBILLONES 

1 2 3

SOPORTAN HASTA 200° C�

CEPILLOS 
PARA PARRILLAS�

CAHR5100L
CAHR5100R

CF4067000

Escobillon en L altas temperaturas
Escobillon curvo altas temperaturas
Escobillon recto altas temperaturas

58.42 CM
60.96 CM
71.12 CM

 1   
 1   
 1   

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
CAHR5100L
CAHR5100L
CAHR5100R

COLORESUE-1

00

Cepillo parrillas s/espátula acero al carbón
Cepillo parrillas c/ espátula acero al carbón
Cepillo parrillas c/ espátula en acero inoxidable 

29 CM
29 CM
29 CM

12
12
12
  

    
   

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN
CF4067000
CF4067100
CF4067200

COLORESUE-1

02

1. Fabricados con fibras de plástico rigido que 
aguantan temperaturas hasta 260°C. Mangos y 
manijas “Stay Cool” que resisten el calor y protegen 
las manos. Codificados en color rojo para una fácil 
identificación.�

1. Perfil compacto para raspado y limpieza pesados 
en espacios reducidos y angostos; proporciona una 
eliminación rápida y agresiva de grasa y depósitos.�

ESCOBILLONES
Y CEPILLOS



    
   

Sarten en hierro fundido Fireion
Sarten en hierro fundido Fireion

6
6

20.6x13.59x3.91 CM
20.5x16x4.39 CM

    
   

Sarten en hierro fundido Fireion
Sarten en hierro fundido Fireion

6
6

20.6x13.59x3.91 CM
20.5x16x4.39 CM

MANEJO DE
RESIDUOS

CONTENEDOR SVELTE
87 LITROS



6
6
2
 

    
   

MANEJO DE 
RESIDUOS

TAPAS

TR1011-
TR1010-
TR1012-
TR1013-

Contenedor redondo THOR DE 38L
Contenedor redondo THOR DE 60L
Contenedor redondo THOR DE 75L
Contenedor redondo THOR DE 121L

40.0x44.0 CM
47.0x54.5 CM
49.0x57.0 CM
56.0x70.0 CM

6
6
6
6

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

TR1611-
TR1610-
TR1612-
TR1613-

REFERENCIA

40.6x5.2 CM
48.2x5.9 CM
50.7x6.6 CM
57.0x5.9 CM

6
6
6
6

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORESUE-1
Tapa plana para contenedor THOR 38L
Tapa plana para contenedor THOR 60L
Tapa plana para contenedor THOR 75L
Tapa plana para contenedor THOR 121L

00

00

00 03 10

00 03 10

BLANCO:
RESIDUOS APROVECHABLES

Para despositar residuos 
aprovechables como plástico,
 vidrio, metales, papel y cartón.

VERDE:
RESIDUOS ORGÁNICOS

Para depositar residuos orgánicos
aprovechables como alimentos

antes y después de la preparación,
hojas y tallos de los árboles, barrido 

de grama, etc

NEGRO:
RESIDUOS NO APROVECHABLES

Para depositar residuos no 
aprovechables como el papel higiénico, 

servilletas, papeles y cartones 
contaminados con alimentos, papeles 

metalizados, entre otros.

NSF

00

00

00 03 10

00 03 10

1. Construidos en polietileno de alta densidad que 
no se  oxidan.  Resistente a las abolladuras. 

2. Asa ergonómica que proporciona una sensación 
lisa y cómoda.

3. Los bordes reforzados aumentan la fuerza y 
durabilidad. 

4. Cuenta con cuatro ranuras para las bolsas de 
basura para  evitar atar nudos. 

5. Tiene cuatro canales de ventilación que 
disminuyen el esfuerzo de los operarios a menos 
de un 50% al levantar una bolsa de  basura llena 
en comparación con los contenedores 
tradicionales. 



CONTENEDORES
DE VAIVEN

0300 10

03 10

10

10

PLATAFORMAS 
MÓVILES

1. Fácil movilidad y maniobravilidad para las cargas 
pesadas.

2. Las ruedas giratorias ofrecen una fácil movilidad.
3. Fácil conexión de los contenedores de basura.
4. Fabricado en espuma estructural que no se oxida ni 

abolla.

VG220640 

 

REFERENCIA

Plataforma móvil para contenedores redondos 46.4x16.8 CM        2

  

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORESUE-1

10

TR1213-

TR1644-

TR1645-10

TR1814-10 

 

REFERENCIA

Contenedor rectangular SVELTE 87 L

Tapa para contenedor rectangular SVELTE 87 L

Tapa abisagrada para contenedor SVELTE

Plataforma móvil para contenedor SVELTE

57x27x35 CM

52x28x11 CM

52x32x4   CM

51.6x29.0x26 CM        

  

2

2

4

2        

  

DESCRIPCIÓN DIMENSIÓN COLORESUE-1

VG220640

El complemento perfecto 
para los residuos sólidos

PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS:

Tapa Plana

Contenedor

TR1213- TR1644- TR1645-10 TR1814-10



BIENESTAR Y 
SEGURIDAD



Purell ADVANCED gel antiséptico para manos
Purell dispensador para gel antiséptico blanco 
 

PULL7763-02
PULL7720-01

              N/A
              1,1ml x uso
           

DESCRIPCIÓNREFERENCIA USOS COLORESUE-1

1
1 BLANCO

PURELL® ANTISÉPTICO PARA MANOS
Los productos de PURELL® son universalmente reconocidos por 

los gérmenes más comunes que producen enfermedades 
causadas por los alimentos, como E. coli, listeria, salmonella y 
campylobacter.

general. Al ser fabricado con humectantes y acondicionadores, lo  
hace seguro para utilizarse en todos los tipos de piel. 

de alto desempeño con tecnología CLEAN 

jabones para manos. 

surfactante que penetra de forma más profunda 
en las grietas y hendiduras de la piel para 
eliminar suavemente más suciedad y gérmenes 

PURELL HEALTHY SOAP™
Con tecnología CLEAN RELEASE™

ES8SISTEMA
Automático

Energía en la recarga

PURELL® ES8

control del nivel del producto con un 
simple vistazo.
Cada nueva recarga viene con su 
propia fuente de energía, una pila de 

envase. 

Purell HEALTHY SOAP con fragancia
Purell dispensador para jabón blanco 
 

PULL7777-02
PULL7724-01

              N/A
              1,1ml x uso
           

DESCRIPCIÓNREFERENCIA USOS COLORESUE-1

1
1 BLANCO

1.091
USOS



SILLA PARA
NIÑOS

*Microban es el propietario registrado de la marca Microban  y se reserva todos
  los derechos. La protección anti-bacterias Microban no evita la infección de
  enfermedades y no sustituye la limpieza de rutina.

®

® 

MICRO BAN ®

Anti-bacterias 

1. Microban   anti-bacterias es una tecnología que
    proporciona protección completa siendo resistente
    al olor y manchas provenientes de las bacterias.

®

2. Microban   ingredientes anti-bacterias se han
    añadido a la silla para niños durante su producción
    para la protección permanente.

®

Anti-bacterias 

Muestra de plástico
sin tecnología

Microban   anti-bacterias.® 

Muestra de plástico
con tecnología

Microban   anti-bacterias.® 

    
    

    
    

TR8011

La barra T moldeada
para mayor seguridad.

Estructura de
plástico duradero, 

fácil de limpiar.

Disponemos de
ruedas opcionales.

Asas cómodas y
seguras permiten
mover las sillas con
una sola mano.

Cinturón en forma de
T fácil de desabrochar.

Silla para niños sin ruedas 

Silla para niños con ruedas

TR8011-

TR8012-

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

1

1
63.6x58.3x77.3 CM

63.6x58.3x76.9 CM

42.4x30.0x5.5  CMBandeja para silla (platinum)

      

TR8013-
DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

1 02 03 04 1110

1. Diseñado para los niños, proporcionando una 
total seguridad.

2. Conforme con la normativa ASTM F404 y TUV.
3. Cuenta con la tecnología más moderna Microban 

anti-bacterias que permite una limpieza más fácil 
que las sillas de madera.

4. Microban tecnología anti-bacterias proporciona 
una protección completa y resistente al olor y 
manchas debido a las bacterias.

5. Apilable para el almacenaje fácil. 

TR8013

PLATINUM



Estación cambio de pañales
Estación cambio de pañales vertical 

TR8021-
TR8031-25

84.5x54.6x10.2 CM
35x13x48 CM

DESCRIPCIÓNREFERENCIA DIMENSIÓN COLORESUE-1

1
1

PLATINUM
PLATINUM

CAMBIO DE
PAÑALES

ESTACIÓN

1.
ajustable.

2. La estructura de plástico resistente asegura fuerza y 
durabilidad.

3. Dos ganchos laterales son convenientes para colgar 
objetos.

4. Estante integrado que permite guardar envases de 
talco u otros objetos pequeños.
El diseño plegable permite ahorrar espacio.

6.
Su práctico diseño permite abrirlo y cerrarlo con una 
mano.

8. Dispensador de toallitas incorporado.
9.

desarrollo de bacterias, causantes de malos olores y 
manchas.

TR8021-



INDISPENSABLES
PRODUCTOS

BY

ATOMIZADOR DE
 ALTO RENDIMIENTO
El atomizador de alto rendimiento se recomienda en aplicaciones 
donde es necesario una mayor cantidad de producto por cada vez 
que se accione la pistola o su frecuencia de uso sea mayor.ATOMIZADOR DE ALTO

RENDIMIENTO

AR03786AR03377

TR110331

500
Lavadas

1. Los bordes dobles terminados agregan    
durabilidad.

2. La construcción duradera soporta más de 500 
lavados.

3. Permite la esterilización en 100 °C  con agua 
caliente sin un agente blanqueador.

4. Codificación por colores que ayuda a reducir la 
contaminación cruzada por diferenciación de uso.

TR6431

1. Sistema de escurrido fácil, compacto, potente y    
de fácil maniobra. Cuenta con todo lo necesario    
para una limpieza ligera.

2. El escurridor cuenta con una vida superior a 
25,000 ciclos.

BALDE CON
ESCURRIDOR 
TODO EN UNO

PAÑOS
DE MICROFIBRA

SEÑAL DE
PREVENCIÓN

TR5211

VG207028
Es el complemento ideal 
para utilizar con los baldes 
con escurridor y garantizar 
seguridad en lugares de 
tráfico.



LIMPIEZA
PROFESIONAL

Diseñado para áreas pequeñas y partes de 
máquinas de difícil acceso.

Por su diseño angosto y 
alargado, se recomienda para 
trabajos de limpieza en áreas de 
difícil acceso.

MATERIAL DIMENSIÓN COLORESUE-1

1.
2.

hacen un cepillo recomendado en toda la industria de 
alimentos.

1. Cepillo para tallado y 

planas y en espacios 

tallar vértices de difícil 
acceso.

2. Ideal para lavar las tablas de 
cortar alimentos. 1.

para limpieza en áreas reducidas. 
2. Ideal para limpieza de bandas 

transportadoras, contenedores 
de alimentos, ollas, satenes y 
recipientes en general. 

3. Permite al usuario presionar con 
mas fuerza durante su uso 
logrando así una limpieza más 
efectiva.

 CORTO EN PBT

CEPILLO TIPO
 ESTRELLA

CEPILLO 
 SWISS D

CEPILLO 
 ANGOSTO

CEPILLO ANCHO

IG1007

CA4012-

CA4022-

CA4332-

CA4302-



Rionegro, Antioquia
Contacto@vistaglobal.com.co
(604) 448 0859 / 320 473 65 62

www.vistaglobal.com.co
Vista Global
Vistaglobal

    
   

Organizador de cubiertos color gris 124  puestos

OTRAS CATEGORÍAS
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